
EINBÖCK TECHNOLOGIE KYPŘENÍ

Když je 
kypření radost!

TECHNOLOGIE KYPŘENÍ
KAMEROVÝ ŘÍDÍCÍ SYSTÉM
ROW-GUARD

MEZIŘÁDKOVÝ KULTIVÁTOR
CHOPSTAR

MEZIŘÁDKOVÝ KULTIVÁTOR
CHOPSTAR-TWIN

SPECIALNÍ MEZIŘÁDKOVÝ 
KULTIVÁTOR
CHOPSTAR-VERSO

PRÉMIOVÝ MEZIŘÁDKOVÝ 
KULTIVÁTOR
CHOPSTAR-PRIME

TALÍŘOVÝ KULTIVÁTOR
CHOPSTAR-HYBRID

HROBKOVAČ
HILLSTAR

ROTAČNÍ KULTIVÁTOR
ROLLSTAR

W W W . E I N B O E C K . E U



2 W W W . E I N B O E C K . E U OBSAH

KAMEROVÝ ŘÍDÍCÍ SYSTÉM  
ROW-GUARD

 W Kypření s roztečí řádků až 60 cm (přední nebo zadní uchycení) W Např. na řepu, sóju, fazole, ...

MEZIŘÁDKOVÝ KULTIVÁTOR  
CHOPSTAR 1-30

 W Kypření s roztečí řádků až 30 cm (přední nebo zadní uchycení) W Např. na obilí, hrášek, mák, zeleninu, ...

STRANA 24-27STRANA 14-23

MEZIŘÁDKOVÝ KULTIVÁTOR  
CHOPSTAR 3-60

 W Kypření s roztečí řádků až 60 cm (přední nebo zadní uchycení) W Např. na řepu, sóju, fazole, ...

MEZIŘÁDKOVÝ KULTIVÁTOR  
CHOPSTAR 5-90

 W Kypření s roztečí řádků až 90 cm (přední nebo zadní uchycení) W Např. na kukuřici, slunečnice, ...

PRÄZISIONSHACKGERÄT  
CHOPSTAR-TWIN

 W Kypření nad řádkem (vzadu) pro řádkování do 75 cm W Např. pro řepu, sóju, fazole, kukuřici, speciální plodiny

MEZIŘÁDKOVÝ KULTIVÁTOR  
CHOPSTAR 10-150

 W Kypření s roztečí řádků až 150 cm (přední nebo zadní uchycení) W Např. na dýně, ...

STRANA 32-35

STRANA 36-39

STRANA 28-31

STRANA 40-43



3T E C H N O L O G I E  K Y P Ř E N Í

ROTAČNÍ KULTIVÁTOR  
ROLLSTAR

 W Kypření v řádcích do reozměru 80 cm W Např. na kukuřici, brambory, sóju, fazole, řepu, ...

TALÍŘOVÝ KULTIVÁTOR  
CHOPSTAR-HYBRID

 W Kypření plodin na polích po mulčování organické hmoty (vzadu) W Pro řádkování do 50 cm

HROBKOVAČ  
HILLSTAR

 W Vhodné pro plodiny na hrobcích až do 80 cm W Např. pro brambory, ...

STRANA 54-57 STRANA 58-61

STRANA 62-65

STRANA 44-47 STRANA 48-53

WŘÍSLUŠENSTVÍ

 W Prstové plečky, rotační plečky, SECTION-CONTROL, ... W W Různé (speciální) radličky, vibrační pruty, úhlové nože, ...

SPECIÁLNÍ MEZIŘÁDKOVÝ  
WULTIVÁTOR CHOPSTAR-VERSO

 W Okopávání v krustě a náročných půdách W Práce v mulčovacích a bezorebných plodinách na velkých plochách

PRÉMIOVÝ MEZIŘÁDKOVÝ  
KULTIVÁTOR CHOPSTAR-PRIME

 W Jedinečné rychlé úpravy a nové pracovní nástroje W Paralelogramé zahloubení až do 50 cm

STRANA 66-77



4 W W W . E I N B O E C K . E U

VÝHODY KYPŘENÍ

Pro pěstovanou plodinu:
 » Plevele jsou odstraňovány mechanicky, což umožňuje lepší růst plodiny
 » Volnější a tlumenější půda podporuje růst kořenů v pěstované plodině
 » Voda je konzervována rozbitím kapilárního působení, což znamená více vody pro pěstovanou plodinu
 » Je zabráněno poškození listů na pěstovaných plodinách v důsledku použití herbicidů
 » Plevel v řádcích je zakrytá půdou a pěstovaná plodina je uzemněna

Pro půdu:
 » Provzdušňování půdy a drcení povrchové kůry po silných deštích zvyšuje vlhkost půdy
 » Mobilizace živin a podpora mineralizace, tedy vyšší aktivita mikroorganismů
 » Jemné pěstování humusu - mělké pěstování horní vrstvy půdy
 » Začlenění (organického) hnojiva - mineralizace hnojiv 

např. zapracování kejdy, minerálních hnojiv a močoviny
 » Uvolňování živin: „Dvakrát odpleveleno / kypřeno = jednou pohnojeno

Pro životní prostředí:
 » Vyhnutí se / omezení herbicidů a účinných látek
 » Snížené používání účinných látek a odstraňování odolného plevele
 » Vylepšená úrodnost, zdravější a odolnější půda
 » Ochrana půdních vod
 » Ochrana biologické rozmanitosti

W Zemědělství je kořenem veškerého vzdělávání na světě!
Berthold Auerbach, politik/spisovatel



5T E C H N O L O G I E  K Y P Ř E N Í

Zprávy o zkušenostech nebo informace o praktickém využití naší kypřící technologie najdete v naší „Příručce 
ekologického zemědělství". Najdete zde vše o odplevelení a kypření a další témata týkající se „Fusion Farming“.

Témata, která by vás mohla zajímat:
 » Kdy a jak kypřit a které plodiny
 » Zásady kypření, jako je doba provozu nebo nastavení zařízení
 » Nastavení prstových a rotačních kypřících strojů
 » Kypření a odplevelení obilí, kukuřice, sóji, polních fazolí, cukrové řepy, dýní a brambor
 » Meziplodiny: setí, zapracování, výhody

Příručku si můžete stáhnout na adrese www.einboeck.at/en/downloads

TECHNOLOGIE KYPŘENÍ V PRAXI



6 W W W . E I N B O E C K . E U

ROZCHOD KOL

Řádkování Plodina(příklady)
Počet řádků mezi rozchodem kol

Příklad
SUDÉ LICHÉ

25 cm / 9.80" Obilí 150 & 200 cm 175 & 225 cm Obrázek 1; Obrázek 2;

37,5 cm / 14.80" Fazole, sója 150 & 225 cm 180 cm

45 cm / 17.70" Řepa, fazole, sója 180 cm 225 cm

50 cm / 19.70" Řepa, sója, fazole, kukuřice 200 cm 150 cm Obrázek 3; Obrázek 4;

70 cm / 27.60" Kukuřice 150 cm 210 cm

75 cm / 29.50" Kukuřice, brambory 150 cm 225 cm Obrázek 5; Obrázek 6;

Počet řádků MIMO  
rozchod Rám Příklad

SUDÝ (např. 8 řádků) SYMMETRICKÝ Obrázek 1; Obrázek 4; Obrázek 5;

LICHÝ (např. 5 řádků) ASYMMETRICKÝ Obrázek 2; Obrázek 3; Obrázek 6;

Obrázek 1:

Obiloviny, 24 řádků, rozteč řádků 25 cm, stopa 225, 
asymetrická (posun vlevo)
Řádky: 8 vlevo, 9 uprostřed, 7 vpravo

Obrázek 2:

Obiloviny, 24 řádků, rozteč řádků 25 cm, stopa 225, 
symetrická (posun vlevo)
Řádky: 8 vlevo, 9 uprostřed, 7 vpravo

Počet celkových řádků - řádky mezi rozchodem = sudé = symetrické (z.B. 12-4 = 8)
Počet celkových řádků - řádky mezi rozchodem = liché = asymetrické (z.B. 8-3 = 5)

Pro nejvyšší přesnost by měl meziřádkový kultivátor fungovat symetricky!W



7T E C H N O L O G I E  K Y P Ř E N Í

Obrázek 3:

Sója, 12 řádků, rozteč řádků 50 cm, stopa 150
asymetrická (posun vpravo) 
Řádky: 4 vlevo, 3 uprostřed, 5 vpravo

Obrázek 4:

Sója, 12 řad, rozteč řádků 50 cm, stopa 200
symetrická
Řádky: 4 vlevo, 4 uprostřed, 4 vpravo

Obrázek 5:

Kukuřice, 8 řádků, rozteč řádků 75 cm, stopa 150
symetrická
Řádky: 3 vlevo, 2 uprostřed, 3 vpravo

Obrázek 6:

Kukuřice, 8 řádků, rozteč řádků 75 cm, stopa 225
asymetrická (posun vlevo)
Řádky: 3 vlevo, 3 uprostřed, 2 vpravo



8 W W W . E I N B O E C K . E U

KONSTRUKCE MEZIŘÁDKOVÉHO KULTIVÁTORU

2. Rám pro vzadu nesený stroj se zavěšením do třetího bodu

1. Rám pro čelně nesený stroj

Pevný rám pro vysoké zatížení
Pevné nebo hydraulicky skládací stroje mají silný rám , na kterém jsou namontovány paralelogramy . Speciální 
Einböck profilový rám umožňuje rychlé a jednoduché sestavení paralelogramů . Díky speciálnímu tvaru rámu 
může rám bez problémů vydržet velký počet kypřících sezón. Kromě toho lze rychle a plynule měnit různé rozměry 
řádkování.

3. Rám pro čelně nesený stroj, hydraulické skládání



9T E C H N O L O G I E  K Y P Ř E N Í

KYPŘÍCÍ RÁM NA XXL VERZY
Velké stroje s velkou pracovní šířkou (např. 72 řádkové zrno, 24 
řádkové řepy, 16 řádkové kukuřice ) jsou k dispozici ve dvou 
různých verzích:

6. Rám pro stroj nesený vzadu s extra širokým středním 
rámem (přepravní šířka více než 3 m)

4. Rám pro stroj nesený vzadu, hydraulické skládání se 
zavěšením do třetího bodu

5. Rám pro stroj nesený vzadu, s dvojitým sklopením pro 
zmenšení přepravní šířky u velkých strojů

7. Rám pro zadně nesený stroj s vlečeným podvozkem 
(přepravní šířka ne více než 3 m)



1 0 W W W . E I N B O E C K . E U

ŘÍZENÍ ŘÁDKOVÝCH KULTIVÁTORŮ EINBÖCK

RUČNÍ HYDRAULICKÉ ŘÍZENÍ
Pro zvýšení přesnosti meziřádkového kultivátoru bez řízení 
kamerou nebo pro zmenšení šířky kypření je volitelně k dispozici 
ruční hydraulické řízení. Toto příslušenství umožňuje osobě 
řídit meziřádkový kultivátor nezávisle na traktoru . Sedadlo je 
umístěno tak , aby byl zaručen nejlepší výhled na řadky plodiny. 
Řízení je ovládáno hydraulicky, takže lze provádět i delší 
operace kypření. Hydraulické řízení není nebo je jen částečně 
použitelné u strojů s prstovými plecími stroji a hydraulickým 
zvedáním rovnoběžníků.

AUTOMATICKÝ BOČNÍ POSUV RÁMU POMOCÍ 
KAMER
Na každý meziřádkový kultivátor lze namontovat boční posuv 
rámu ROW-GUARD, lze i dodatečně namontovat.

ŘÍZENÍ TŘETÍHO BODU
Automatický systém řízení horního ramene je standardně 
namontován na zadní stroje. To zajišťuje přesné kypření i v 
kopcovitých podmínkách a zatáčkách. Je možné kypřit kopce 
se sklonem až 6%. I v zatáčkách běží meziřádkový kultivátor 
co nejblíže za stopou traktoru. Řízení se provádí pomocí 
podpůrných kol. Nářadí nemusí být přepravováno traktorem, 
proto se používá s ovládáním polohy a výkyvnými dolními 
rameny (přibližně 7 cm na každé straně). U modelu CHOPSTAR-
TWIN se doporučuje rám bočního posuvu ROW-GUARD s 
kamerovým řízením nebo ručním hydraulickým řízením, aby 
bylo docíleno co nejpřesnějšího kypření.



1 1T E C H N O L O G I E  K Y P Ř E N Í

HYDRAULICKÁ PODPORA ŘÍZENÍ TBZ
Účinek řízení horního závěsu lze zvýšit hydraulicky. Na souvrati 
musí být hydraulika vždy přepnuta do jiného směru. Doporučuje 
se pro svahy nad 6%.

INDIKÁTOR STOPY
Vzhledem k tomu, že čelní pohled na plodiny je často omezen, 
jsou stroje nesené vpředu standardně vybaveny indikátorem 
stopy.

POSUNUTÉ SEKCE NA ČELNĚ MONTOVANÉM 
STROJI
Čelně nesený meziřádkový kultivátor lze použít bez dodatečné 
podpory pro čelní montáž , protože sekce jsou dostatečně silné, aby 
mohly být provozovány v tlačené poloze. Díky tomu je meziřádkový 
kultivátor zavěšen velmi těsně u traktoru , což má následující výhody:

 » Menší boční tah při práci v kopcích
 » Přesnější přizpůsobení každého samostatného prvku, protože 

kola Farmflex běží před sekcí
 » Snížená hmotnost pro snížení zhutnění půdy
 » Krátká vzdálenost mezi kultivátorem a přední nápravou, rovná 

se vyšší přesnost řízení
 » Výhoda při jízdě v zatáčkách během provozu i v silniční dopravě
 » Lepší vizuální kontrola během provozu a během přepravy

Možnost podpory čelně neseného stroje je dostupná jako doplňková 
výbava, jestliže je potřeba (např. pro ROLLSTAR rotační kultivátor).

Přesný a aktuální přehled standardního vybavení, možností a kompatibility najdete v nabídce stahování na našem webu. 
Technické údaje a rozměry jsou přibližné a nezávazné. Vyhrazujeme si právo provádět změny v konstrukci a designu.



1 2 W W W . E I N B O E C K . E U

SPECIÁLNÍ FUNKCE
CHOPSTAR 1-30 | 3-60 | 5-90 | 10-150 | TWIN | VERSO | HYBRID | HILLSTAR | ROLLSTAR

DLOUHÉ PARALELOGRAMY S PODPOROU 
ZATAŽENÍ
Široké paralelogramy jsou vybaveny podporou přítlaku a odolnými 
kopírovacími koly Farmflex . Dále je lze v kloubech nastavit , což 
zaručuje vysokou (boční) stabilitu a přesnost i po mnoha letech 
používání.
1. Paralelogram je upevněn pomocí upínací páky k rámu
2. Paralelogram pro stroje nesené vpředu
3. Paralelogram pro stroje nesené vzadu
Dlouhé paralelogramy poskytují dostatek prostoru pro 
vyrovnání nerovností na každém elementu na polích a kopcích. 
Přítlak , který lze nastavit ve třech krocích , zaručuje lepší průnik   
kypřících nástrojů , a to i v půdách s tvrdou povrchovou kůrou. To 
umožňuje pracovat se zvýšenou pracovní rychlostí bez vibrací 
nebo skákání sekcí.

VYSOKÁ PENETRAČNÍ SÍLA OKOPÁVACÍCH 
PRVKŮ
Všechny paralelogramy radličkových kypřičů Einböck jsou 
standardně vybaveny třístupňovou nastavitelnou zatahovací 
pružinou. To umožňuje penetrační tlak až 105 kg na každý 
okopávací prvek (v závislosti na vybavení, pracovní poloze a 
předpětí pružiny). Tyto nastavitelné pružiny zajišťují hladký 
chod okopávacích prvků i při vysokých pracovních rychlostech a 
bezpečné pronikání i do tvrdých půd a půd s povrchovou kůrou.

USPOŘÁDÁNÍ KYPŘÍCÍCH SEKCÍ - PODPORA 
PŘÍTLAKU PARALELOGRAMU
U prstových kypřících sekcí (např . řepa , sója , polní fazole , 
kukuřice atd .) od řádkování 30 cm je kypřící prvek umístěn 
pod podlouhlým paralelogramem. Výhodou je , že kypřící 
sekce a hroty jsou lépe taženy i v půdách s povrchovou kůrou a 
těžkých půdách. Díky dlouhému paralelogramu je pro zatlačení 
hrotů nutný menší tlak, jako by byly kypřící sekce umístěny 
„za“ paralelogramem. Navíc nastavitelná zatahovací pružina 
zaručuje, že kypřící element tlačí do půdy a udržuje nastavenou 
pracovní hloubku.



1 3T E C H N O L O G I E  K Y P Ř E N Í

VYSOKÁ SVĚTLÁ VÝŠKA
Světlá výška rámu až 70 cm umožňuje práci ve větších plodinách, 
jako je kukuřice, slunečnice atd. Účinné a opatrné kypření / 
hrobkování v pozdní fázi růstu nezpůsobuje žádný problém.

ŠROUBOVANÁ NEBO ZÁVLAČKOVÁ MONTÁŽ 
PRACOVNÍHO NÁŘADÍ
Všechny pracovní nástroje jsou přišroubovány nebo upnuty k
rámu. To má pro uživatele následující výhody:
 » Pracovní nástroje vždy pevně usazeny (neuvolňují se ), 

zejmé na při prá ci na poli
 » Nastavené vzdálenosti nebo pracovní hloubka jsou přesně 

dodržovány
 » Žádné vychýlení spojů a minimální opotřebení
 » Odolné upevnění / závlačk y vydr ží mnoh o sezón
 » Upevnění nástrojů bez vůle, což má za následek přesné 

vedení zametačů
 » Umožňuje velmi přesné, nekonečně variabilní nastavení

PRSTENCOVÁ KOLA NA STROJÍCH S 
ZAVĚŠENÍM NA TŘETÍ BOD
Prstencová kola zajišťují dokonalé vedení plečky a stabilitu 
v kopcovitých podmínkách. Přední kola traktoru nejsou 
odlehčena, protože hmotnost stroje je přenášena podpůrnými 
koly. Obzvláště v kopcovitých podmínkách pomáhají prstencová 
kola zabránit unášení stroje. Škrabky zajišťují, že se prstencová 
kola nezanáší.



1 4 W W W . E I N B O E C K . E U



1 5T E C H N O L O G I E  K Y P Ř E N Í

KAMEROVÝ ŘÍDÍCÍ SYSTÉM
ROW-GUARD



1 6 W W W . E I N B O E C K . E U

Kamerový řídicí systém ROW-GUARD řídí kultivátor s absolutní přesností podél plodiny pomocí rámu s bočním 
posuvem. To zaručuje přesnou práci kultivátoru i při vysokých rychlostech a ulehčí řidiči práci. Dokonce i u velmi 
malých rostlin (od přibližně 2 cm), stejně jako v různých barvách nebo se silným plevelem, přináší kamerové řízení 
ROW-GUARD v organickém a konvenčním pěstování vyšší přesnost.

Automatické řízení kamery lze pohodlně nastavit z traktoru pomocí ovládacího terminálu. Pomocí různých parametrů 
nastavení přizpůsobených plodině (rozestup řádků, počet řádků v zorném poli fotoaparátu, šířka a výška rostliny) 
se na obrázek umístí příslušná mřížka. Na základě těchto údajů je radlička vycentrována přesně podél řady pomocí 
rámu bočního posuvu. Tím je zajištěna přesná kypřící stopa, která zaručuje maximální kontrolu plevele.

KAMEROVÝ ŘÍDÍCÍ SYSTÉM ROW-GUARD

Typ Info Váha stroje kg Váha cca.
kg

ROW-GUARD 500 pro rám až do 6,99 m ≤ 2500 390

ROW-GUARD 500 SR pro rám až do 12,2 m ≤ 3900 530

ROW-GUARD 500 SRHD pro rám až do 12,2 m > 4000 960

W
Přesnost lze zvýšit - s kamerou a s 
rámem bočního posuvu!



1 7K A M E R O V Ý  Ř Í D Í C Í  S Y S T É M
R O W - G U A R D

DOPLŇKOVÁ VÝBAVA

LED světla

Mechanické ,,tykadlo"

7 pinový signální kabel

Další pracovní kamera i s ovládáním sekce

Stabilizační kola při objednávce bez plečky

Pozorovací kamera se speciálním objektivem

Automatický otočný držák kamery

 W Boční posuvný rám s celkovým odsazením 500 mm 

 W Čepy spodních ramen TBZ na obou stranách

 W Horní a dolní zapojení vybavené kalenými pouzdry

 W Kategorie montáže CAT II / kategorie CAT III pro typ SR a SRHD

 W Rychloupínače pro rychlou výměnu meziřádkového kultivátoru

 W Vodící hřídele vyrobené z vysoce pevného potahovaného kovu 
pro minimální opotřebení

 W Podpora parkování při objednání bez stroje

 W Fotoaparát se 2 vertikálně umístěnými objektivy s vysokým 
rozlišením a různou expozicí pro lepší provoz za měnících se 
světelných podmínek

 W Držák na kamery

 W Senzor kola s držákem a kabelem ( délka 3m) vhodné pro 
stabilizační kola ROW-GUARD

 W Stabilita zajištěna podpůrnými koly při dodání s kypřícími 
stroji Einbock, vhodná pro ROW-GUARD

 W Sensor na horním závěsu k určení polohy tříbodového závěsu

 W Řídící jednotka s dotykovou obrazovkou a intergrovaným 
videomonitorem a univerzálním držákem do kabiny traktoru

STANDARDNÍ VÝBAVA

Přesný a aktuální přehled standardního vybavení, možností a kompatibility najdete v nabídce stahování na našem webu. 
Technické údaje a rozměry jsou přibližné a nezávazné. Vyhrazujeme si právo provádět změny v konstrukci a designu.



1 8 W W W . E I N B O E C K . E U

VÝHODY ROW-GUARD

KONCEPT
 » Lineární rám s bočním posuvem 50 cm (tři různá provedení)
 » Kamera s nejnovějším hardwarem detekuje řádky rostlin a 

řídí rám s bočním posunem na centimetr (1)
 » Nezávislý provozní monitor s nejnovější softwarovou 

technologií rozpoznává 1-5 řádků rostlin v rozlišení HD a 
2D/3D

 » Lze připojit k různým řádkovým kypřičům a je 100% 
kompatibilní s technologií okopávání Einböck.

 » Stabilizační kola z pryže nebo příruby kol v různých šířkách
 » Druhá kamera pro okopávání s funkcí SECTION-CONTROL 

(volitelně)
 » LED světla pro okopávání v noci (volitelně)
 » Mechanický hmatník pro okopávání po uzavření řádku 

(volitelně)

JEDEN POSUVNÝ RÁM = NĚKOLIK 
MEZIŘÁDKOVÝCH KULTIVÁTORŮ
Jednoduché a rychlé připojení a odpojení rámu bočního posuvu 
Einböck umožňuje použití různých meziřádkových kultivátorů 
pouze s jedním rámem bočního posuvu.

RYCHLÉ PŘIPOJENÍ BOČNÍHO RÁMU A 
MEZIŘÁDKOVÉHO KULTIVÁTORU
Díky úzké konstrukci Einböck má posuvný rám těžiště velmi 
blízko traktoru. Tato konstrukce nabízí následující výhody:
 » Snížené zatížení nápravy na traktoru a tudíž menší zhutnění 

půdy
 » Čím širší je konstrukce rámu bočního posuvu, tím vyšší je 

zatížení zadní nápravy a zvyšuje se požadavek na zvedací 
sílu traktoru Stroje s posunem paralelogramu rozšiřují 
polohu meziřádkového kultivátoru dozadu až na 80 cm a 
více

 » Extrémně úzká konstrukce ROW-GUARD posouvá těžiště jen 
o 20 cm dozadu

 » Obzvláště když pole nejsou rovná nebo v kopcovitých 
podmínkách, je krátká konstrukce velkou výhodou



1 9K A M E R O V Ý  Ř Í D Í C Í  S Y S T É M
R O W - G U A R D

NEJNOVĚJŠÍ VERZE HARDWARU A 
SOFTWARU
 » Nejvyšší kvalita a vynikající konstrukce rámu bočního 

posuvu
 » Hladký a konzistentní pohyb díky vysoce kvalitnímu 

proporcionálnímu ventilu
 » Milimetrové přesné ovládání rámu lineárního bočního 

posuvu
 » Nejmodernější a intuitivně ovládaná dotyková obrazovka
 » 100% kontrola funkčnosti před opuštěním továrny
 » Náhradní připojení pro ruční ovládání jako tykadlo nebo 

ruční řízení

FLEXIBILNÍ MOŽNOSTI SEŘÍZENÍ KAMERY
 » Počet řádků 1-5
 » Řádkování až do 1,5 m
 » Rychle nastavitelné na různé rozměry plodin

SPOLEHLIVÉ ROZPOZNÁNÍ ROSTLIN 
RŮZNÝCH PLODIN
Systém lze použít na různých plodinách s následujícími 
barevnými režimy: zelená / modrá , zelená / žlutá a červená. 
Od řádků 12,5 cm a použitelné od velikosti rostliny 1 cm  
(v závislosti na plodině)



2 0 W W W . E I N B O E C K . E U

VÝHODY ROW-GUARD

NEJLEPŠÍ VIDITELNOST - I V OBLASTECH 
S TĚŽKÝM ZAPLEVELENÍM A MALÝMI 
PLODINAMY
Software rozpozná řádky rostlin i v případě silného zamoření 
plevelem nebo malých rostlin . Nastavení lze snadno upravit 
podle podmínek.

PŘIZPŮSOBENÍ APLIKACE KAMERY NA 
KULTUVACI
Nastavení fotoaparátu lze upravit tak, aby odpovídalo barvě 
nebo výšce oříznutí. Ve 2D režimu si můžete vybrat ze zelené 
/ žluté (např . Kukuřice), zelené / modré (např . Sójové boby , 
zelenina) nebo červené (zelenina, např. Červená řepa). Režim 3D 
lze použít pro kukuřici, sóju, slunečnice atd., pokud mají řádky 
rostlin viditelný růst (přibližně 10 cm) nad plevelem. Správné 
nastavení plodiny dále zvyšuje přesnost vedení řádků.

SPECIÁLNÍ FUNKCE:
 » Proporcionální hydr. ventil: dynamické ovládání ventilu pro 

plynulý provoz rámu bočního posuvu
 » 3D režim: stroj rozpozná řádek z důvodu výškového rozdílu 

mezi plodinami a plevelem
 » Automatické rozpoznání výšky a úhlu polohy kamery: 

pohodlné nastavení výšky kamery
 » Možnosti barev ve 2D režimu (zelená / žlutá, zelená / modrá, 

červená)
 » Automatické přepínání vyrovnávání
 » Vysoké rozlišení kamery
 » Rozpoznávání různých struktur řádků (jeden nebo více 

řádků)
 » Integrovaný graf pro doporučenou výšku kamery
 » Uložení nastavení



2 1K A M E R O V Ý  Ř Í D Í C Í  S Y S T É M
R O W - G U A R D

STABILIZAČNÍ KOLA BOČNÍHO RÁMU
Při objednávce meziřádkového kultivátoru plodin Einböck 
jsou ve standardní konfiguraci zahrnuta výškově nastavitelná 
stabilizační kola. Kola lze přizpůsobit rozchodu traktoru a 
vzdálenosti řádků.
V závislosti na typu půdy si můžete vybrat mezi gumovými 
stabilizačními koly nebo prstencovými koly.

OŘEZÁNÍ OBRÁZKU
Stopy traktoru nebo jiné prvky v obraze by bránily ROW - GUARD 
v přesné práci (zejména při menších pracovních šířkách ). Proto 
je možné obrázek snadno a rychle oříznout.

3D-MÓD
Řádky lze detekovat také na základě výškového rozdílu . Zejména 
v polích zamořených plevelem tato dodatečná možnost zajišťuje 
další přesnost.



2 2 W W W . E I N B O E C K . E U

DOPLŇKOVÁ VÝBAVA ROW-GUARD

MAXIMÁLNÍ PŘESNOST - 2 KAMERA
Meziřádkový kultivátor lze ovládat dvěma kamerami současně. 
Speciálně pro velmi malé plodiny zajišťuje další kamera skvělý 
výsledek při pohledu na další řady rostlin . Speciálně pro kypřiče 
s hydraulickým zvedáním „Section Control“: Například na 
špičatých řadcích na souvrati vždy zůstává řada rostlin v zorném 
poli kamery . To zajišťuje kypření až do poslední neopracované 
řady a zaručuje kontrolu plevele na celé ploše pole.

LED-SVĚTLA
Pro práci v noci nebo v prachu

MECHANICKÉ TYKADLO
 » Pro snímání řádků plodin (rozteč řádků > 35 cm)
 » Podporuje ROW-GUARD krátce před nebo po poslední řadě



2 3K A M E R O V Ý  Ř Í D Í C Í  S Y S T É M
R O W - G U A R D

ROW-GUARD HORKÁ LINKA
V případě , že obsluha potřebuje pomoc se správným nastavením 
stroje, je během sezóny kypření k dispozici tří jazyčná telefonická 
horká linka. Jeho číslo najdete v návodu k obsluze.

AUTOMATICKY OTOČNÝ DRŽÁK KAMERY
Volitelně dostupný otočný držák kamery se při skládání stroje 
automaticky vyklopí nahoru a zabrání tak případné kolizi 
kamery s rámem bočního posuvu.
Zejména u menších strojů (např. 6-řádek, 70 cm) poskytuje toto 
praktické příslušenství extra pohodlí a bezpečnost provozu.



2 4 W W W . E I N B O E C K . E U

CHOPSTAR 1-30 má 1 radličku na kypřící sekci a může být použit v řádkových plodinách s roztečí řádků až 30 cm , 
např . obiloviny , polní fazole , vlčí bob atd . V závislosti na podmínkách a cíli na přední nebo zadní kypřící stroj lze 
namontovat odplevelovací prsty namontované za prvkem nebo různé radličky ( například ultra ploché).

Přesnost modelu CHOPSTAR 1-30 lze dále optimalizovat řízením kamery a rámem bočního posuvu ROW-GUARD, 
zvednutím paralelogramu SECTION-CONTROL a dalšími doplňkovými možnostmi.

MEZIŘÁDKOVÝ KULTIVÁTOR CHOPSTAR 1-30

Typ Přepravní šířka v m 2) Délka rámu v m / 
kategorie zavěšení Radlice Plecí tělesa od HP/KW 1) Váha cca. kg

Zadně nesené (Doporučení - používejte se systé ROW-GUARD)

EGS 12-řádek PEVNÝ 3,20 3,20 / II 13 13 40/30 700

EGS 16-řádek HG 3) 3,00 4,20 / II 17 17 70/51 1200

EGS 24-řádek HG 3) 3,00 6,20 / II 25 25 80/59 1560

EGS 32-řádek HG 3, 4) 3,30 8,20 / II 33 33 90/66 2120

Čelně nesené

EGS 12-řádek PEVNÝ 3,20 3,20 / II 13 13 40/30 680

EGS 16-řádek HG 3) 3,00 4,20 / II 17 17 70/51 1100

EGS 24-řádek HG 3) 3,00 6,20 / II 25 25 80/59 1450

EGS 32-řádek HG 3) 3,30 8,20 / II 33 33 90/66 1940

1) Údaje o HP / kW platí pouze pro základní vybavení
2) V závislosti na řádkování - podrobnosti na vyžádání nebo na potvrzení 

objednávky
3) Hydraulické skládání - trojitý rám

4) 2 kola namísto řízení horního ramene a 1 gumové opěrné kolo každé 
na vnějším křídle

W Pro kypření obilí, hrášku, vlčího bobu atd.



2 5

 W Variabilní řádkování mezi 30 cm

 W Čepy spodních ramen TBZ na obou stranách

 W Zadní nesené stroje: autom. řízení horního ramene sešroubem 
a prstencovými koly

 W Nastavitelná podpora přítlaku na každém paralelogramu

 W Farmflex kola nastavitelná pomocí šroubu, uložená v 
kuličkových ložiskách, Ø 300 mm, Ø 100 mm široká

 W Robustní, nastavitelný paralelogram

 W Vibrační slupice 32 x 12 s držákem 30x10

 W Okopávací element s 1 radličkou 180 mm

 W Čelně nesené stroje s ukazatelem rochodu kol pro lepší 
navádění

 W Přestavba ze zadní na čelní zavěšení

STANDARDNÍ VÝBAVA

DOPLŇKOVÁ VÝBAVA

Různé vibrační slupice a radličky

Výškově nastavitelné prsty, namontované za kypřícím prvkem

Ochranné desky vedené paralelogramem výškově nastavitelné 
od řádkování 25 cm

Výškově nastavitelné ochranné disky, od řádkování 30 cm

Výstražné značení s LED světly

Hydraulický pilot řízení pro extrémní svahy

Hydraulické ruční řízení se sedadlem

Kamerový systém řízení ROW-GUARD

Secí stroj pro podsev nebo hnojení

Další příslušenství přizpůsobitelné

M E Z I Ř Á D K O V Ý  K U L T I V Á T O R
C H O P S T A R  1 - 3 0

Přesný a aktuální přehled standardního vybavení, možností a kompatibility najdete v nabídce stahování na našem webu. 
Technické údaje a rozměry jsou přibližné a nezávazné. Vyhrazujeme si právo provádět změny v konstrukci a designu.



2 6 W W W . E I N B O E C K . E U

JEDNOTLIVÉ VYBAVENÍ KYPŘÍCÍCH PRVKŮ
Meziřádkový kultivátor s 1 radličkou na kypřící sekci, je určen 
k kypření polí na vzdálenosti řádků do 30 cm. Tato verze 
je např. pro obilí, hrášek,řepku nebo vlčí bob. Dále pomocí 
deflektorových prvků chrání rostliny před vytrhnutím (zejména 
v raném stádiu plodiny). Deflektorové desky jsou volitelně k 
dispozici ze vzdálenosti řádků 25 cm. O d 30 cm můžete také 
použít vychylovací disky. Různé koncové nástroje a možnosti 
radliček najdete dále v brožuře. Velká řada různých kypřících 
nástrojů činí z CHO PSTARU meziřádkový kultivátor, který lze 
přizpůsobit pro každou podmínku, plodinu nebo typ půdy.

KONCEPT CHOPSTAR 1-30

KONCEPT
 » Např. na obilí, hrášek, řepku, vlčí bob
 » Vybaveno 1 vibrační slupicí
 » Rozteč řádků: až 30 cm
 » Následující prvky: plecí prsty
 » Nože a radličky: standartní radličky, EINBÖCK-speciální 

vibrační slupice, ultra ploché radličky
 » Ochranné prvky: bez ochranného prvku, štítový deflektor 

plodin nebo disky



2 7M E Z I Ř Á D K O V Ý  K U L T I V Á T O R 
C H O P S T A R  1 - 3 0



2 8 W W W . E I N B O E C K . E U

CHOPSTAR 3-60 má až 3 radličky na kypřící sekci a může být použit v řádkových plodinách s roztečí řádků až 60 
cm (např. řepa, sója, polní fazole atd.). V závislosti na podmínkách a přesnosti kypření lze připevnit širokou škálu 
nástrojů, jako jsou hromadné sekce, kupící radličky, odplevelovací prsty namontované za sekcí, prstové plečky atd. 
Přesnost CHOPSTAR 3-60 lze dále optimalizovat řízením kamery a rámem bočního posuvu ROW -GUARD , zvedáním 
paralelogramu SECTION-CONTROL a dalšími doplňkovými možnostmi.

MEZIŘÁDKOVÝ KULTIVÁTOR CHOPSTAR 3-60

1) Údaje o HP / kW platí pouze pro základní vybavení
2) V závislosti na řádkování - podrobnosti na vyžádání nebo na potvrzení 

objednávky
3) Hydraulické skládání - trojitý rám
4) Hydraulické skládání - dvojitý skládací rám, 4 vzduchová kola 18x8,50 

místo řízení třetího bodu Kat. II na 18 řadách, kat. III na 24 řadách
5) 4 prstencov á a 1 g um ové op ěrné kol o na kaž dém bo čním kříd le 

namísto řízení třetího bodu
6) 2 prstencov á a 1 g u mové op ěrné kol o na kaž dém bo čním kříd le 

namísto řízení třetího bodu

7) 4 prstencová nam ísto říze ní třet ího bodu
8) S mezilehlými přírubovými koly v koleji traktoru
9) K dispozici také v přední verzi

W Pro kypření řepy, sóji, polních fazolí atd.

Typ Přepravní šířka v m 2) Délka rámu v m / 
kategorie zavěšení Radlice Plecí tělesa od HP/KW 1) Váha cca. kg

Zadně nesený

ERS 3-řádek PEVNÝ 8,9) 1,60 1,60 / II 10 4 30/22 335 - 385

ERS 4-řádek PEVNÝ 8,9) 2,00 2,00 / II 13 5 30/22 400 - 450

ERS 5-řádek PEVNÝ 8,9) 2,45 2,45 / II 16 6 30/22 460 - 515

ERS 6-řádek PEVNÝ 8,9) 3,00 3,00 / II 19 7 40/30 530 - 580

ERS 7-řádek HG 9) 3,00 3,35 / II 22 8 50/37 730 - 780

ERS 8-řádek HG 3,9) 3,00 3,80 / II 25 9 60/44 830 - 880

ERS 12-řádek HG 3,9) 3,00 5,60 / II 37 13 70/51 1160 - 1210

ERS 15-řádek HG 3, 6) 3,20 6,95 / II 46 16 90/66 1570

ERS 18-řádek HG 3, 7) 4,80 8,30 / III 55 19 130/96 1870

ERS 18-řádek HG 4) 3,00 8,30 / II 55 19 130/96 2060

ERS 24-řádek HG 3, 5) 6,70 11,00 / III 73 25 160/118 2360

ERS 24-řádek HG 4) 4,00 11,00 / III 73 25 160/118 2570



2 9

 W Rozteč řádků nastavitelná až na 60 cm

 W Čepy spodních ramen TBZ na obou stranách

 W Zadně nesené stroje: automatické řízení třetího bodu se 
šroubem a prstencovými koly

 W Nastavitelná podpora přítlaku na každém paralelogramu

 W Farmflex kola nastavitelné šrouby, uložená v kuličkových 
ložiskách, Ø 300 mm / 100 mm široká

 W Robustní, nastavitelný paralelogram

 W Vibrační slupice 32 x 12 s držákem 30 x 10

 W Plná kypřící sekce s 2x vibrační nůž 140 mm & 1x 160 mm

 W Poloviční kypřící sekce s 1x vibrační slupicí 140 mm &  
1x 160 mm

 W Čelně nesené stroje s ukazatelem rozchodu pro lepší navádění

 W Přestavba ze zadní na přední zavěšení bez příplatku

STANDARDNÍ VÝBAVA

DOPLŇKOVÁ VÝBAVA

Paralelogramem vedené deflektory plodin (výškově 
nastavitelné) nebo disky (lze zvednout)

Okopávací prst

Rotační plecí element

Za plecími prvky jsou namontovány výškově nastavitelné prsty

Různé vibrační slupice, radličky, úhlové nože a kupící radličky

Výstražné značení s LED světly

Hydraulický pilot řízení pro extrémní svahy

Hydraulické ruční řízení se sedadlem

Kamerový systém řízení ROW-GUARD

Secí stroj P-BOX pro podsev nebo hnojení

Další příslušenství přizpůsobitelné

M E Z I Ř Á D K O V Ý  K U L T I V Á T O R 
C H O P S T A R  3 - 6 0

Přesný a aktuální přehled standardního vybavení, možností a kompatibility najdete v nabídce stahování na našem webu. 
Technické údaje a rozměry jsou přibližné a nezávazné. Vyhrazujeme si právo provádět změny v konstrukci a designu.



3 0 W W W . E I N B O E C K . E U

JEDNOTLIVÉ VYBAVENÍ KYPŘÍCÍCH PRVKŮ
Kypřící sekce pro řádkování do 60 cm je vybavena až 3 radlicemi 
na prvek. Tento prvek je určen např. pro řepu, sóju, polní fazole 
nebo řepku. I při práci v malé pracovní hloubce jsou vibrační 
slupice zajistěny dokonalou kontrolu plevele řezáním celého 
povrchu mezi řádky plodin. O chranné prvky jsou odpovědné 
za ochranu rostlin před rozmnožením (zejména v raném stádiu 
plodiny). Různé nástroje pro sledování a možnosti radliček 
najdete dále v brožuře. Díky velké řadě různých nástrojů 
na kypření je CHOPSTAR meziřádkový kultivátor, který lze 
přizpůsobit každému stavu, plodině nebo typu půdy.

KONCEPT CHOPSTAR 3-60

KONCEPT
 » Např. na řepu, sóju, hrach, řepku
 » Vybaveno až 3 vibračními noži
 » Řádkování: až do 60 cm
 » Následující prvky: odplevelovací prsty, rotační plečka nebo 

prstová plečka
 » Radličky a nože: EINBÖCK-speciální-vibro slupice, ultra 

ploché radličky, úhlové nože, ...
 » Ochranné prvky: bez ochranného prvku, štítový deflektor 

plodiny nebo disky



3 1M E Z I Ř Á D K O V Ý  K U L T I V Á T O R
C H O P S T A R  3 - 6 0



3 2 W W W . E I N B O E C K . E U

CHOPSTAR 5-90 má až 5 radliček na kypřící sekci a používá se u řádkových plodin s roztečí řádků až 90 cm, jako je 
kukuřice, slunečnice atd. V závislosti na podmínkách a přesnosti kypřící trasy k přednímu nebo zadnímu stroji lze 
připevnit různé nástroje, jako jsou kupící radličky a odplevelovací prsty namontované za sekcemi.
Přesnost modelu CHOPSTAR 5-90 lze dále optimalizovat řízením kamery a rámem bočního posuvu ROW-GUARD, 
zvednutím paralelogramu SECTION-CONTROL a dalšími doplňkovými možnostmi.

MEZIŘÁDKOVÝ KULTIVÁTOR CHOPSTAR 5-90

1) Údaje o HP / kW platí pouze pro základní vybavení
2) V závislosti na řádkování - podrobnosti na vyžádání nebo na potvrzení 

objednávky

3) Hydraulické skládání - trojitý rám
4) Hydraulické zatažení - dvojitý skládací rám, 4 vzduchová kola 18x8,50 

namísto třetího bodu - kat. II

5) S mezilehlými podpůrnými koly v kolejích traktoru
6) 4 podpůrná kola namísto řízení třetího bodu
7) K dispozici také v přední verzi

Typ/
Pracovní záběr cm Přepravní šířka v m 2) Délka rámu v m / 

kategorie zavěšení Radlice Plecí tělesa od HP/KW 1) Váha cca. kg

Zadní zavěšení s odrazovými disky

EMS 2-řádek PEVNÝ 5,7) 1.60 / 5.25 1.60 / 5.25 II 11 3 20/15 340 - 430
750 - 948

EMS 4-řádek PEVNÝ 7) 3.00 / 9.80 3.00 / 9.80 II 21 5 40/30 430 - 560
948 - 1235

EMS 4-řádek HG 3,7) 3.00 / 9.80 3.00 / 9.80 II 21 5 50/37 570 - 840
1257 - 1852

EMS 6-řádek PEVNÝ 7) 4.40 / 14.40 4.40 / 14.40 II 31 7 60/44 560 - 820
1235 - 1808

EMS 6-řádek HG 3,7) 3.00 / 9.80 4.40 / 14.40 II 31 7 60/44 860 - 1010
1896 - 2227

EMS 7-řádek HG 3,7) 3.00 / 9.80 5.10 / 16.70 II 36 8 70/51 940 - 1090
2073 - 2404

EMS 8-řádek PEVNÝ 5.80  / 19.00 5.80 / 19.00 II 41 9 80/59 990 / 2183

EMS 8-řádek HG 3,7) 3.20 / 10.50 5.80 / 19.00 II 41 9 80/59 1020 - 1170
2249 - 2580

EMS 12-řádek HG 3, 6) 4.80 / 15.75 8.60 / 28.20 III 61 13 140/103 1810 / 3991

EMS 12-řádek HG 4) 3.00 / 9.80 8.60 / 28.20 II 61 13 140/103 2040 / 4498

EMS 16-řádek HG 3, 6) 6.90 / 22.60 11.40 / 37.40 III 81 17 160/118 2250 / 4961

EMS 16-řádek HG 4) 4.00 / 13.00 11.40 / 37.40 III 81 17 160/118 2500 / 5512



3 3

 W Rozteč řádků nastavitelná až do 90 cm

 W Čepy spodních ramen TBZ na obou stranách

 W Zadně nesené stroje: autom. řízení třetího bodu se šroubem a 
prstencovými koly

 W Nastavitelná podpora přítlaku na každém paralelogramu

 W Farmflex kola nastavitelná šrouby, uložená v kuličkových 
ložiskách, Ø 300 mm / 100 mm široká

 W Robustní, nastavitelný paralelogram

 W Poslední prst vyztužený pružinou a výškově nastavitelný

 W Obzvláště dobře bočně nastavitelné radličky

 W Kompletní kypřící sekce s 5 S-slupicemi

 W Kypřící prvek se 3 S-slupicemi

 W Čelně nesený stroj s ukazatelem rozchodu kol pro lepší 
navádění

 W Přestavba ze zadní na přední montáž

STANDARDNÍ VÝBAVA

DOPLŇKOVÁ VÝBAVA

Paralelogramem vedené deflektory plodin (výškově 
nastavitelné)

Zoubkované disky na ochranu plodin, lze upevnit ve svislé 
poloze

Rotační motyka s hvězdicí na ochranu plodin, lze upevnit ve 
svislé poloze

Prstové kotouče

Rotační plecí element

Za plecím prvkem výškově nastavitelné radličky

Různé vibrační slupice, radličky, úhlové nože, kupící radličky

Výstražné značení s LED světly

Hydraulický pilot řízení pro extrémní svahy

Hydraulické ruční řízení se sedadlem

Kamerový systém řízení ROW-GUARD

Secí stroj P-BOX pro podsev nebo hnojení

Další přizpůsobitelné příslušenství

Další příslušenství přizpůsobitelné

M E Z I Ř Á D K O V Ý  K U L T I V Á T O R
C H O P S T A R  5 - 9 0

Přesný a aktuální přehled standardního vybavení, možností a kompatibility najdete v nabídce stahování na našem webu. 
Technické údaje a rozměry jsou přibližné a nezávazné. Vyhrazujeme si právo provádět změny v konstrukci a designu.



3 4 W W W . E I N B O E C K . E U

JEDNOTLIVÉ VYBAVENÍ STROJNÍCH PRVKŮ
Kypřící sekce pro řádkování do 90 cm je vybavena až 5 
radličkami na kypřící sekci. Je určena např. pro kukuřici nebo 
slunečnice. O chranné prvky jsou odpovědné za ochranu rostlin 
před rozmnožením (zejména v rané fázi růstu).
Různé sledovací nástroje a možnosti radliček najdete dále v 
brožuře. Díky této široké škále různých nástrojů na kypření 
je CHOPSTAR meziřádkový kultivátor, který lze přizpůsobit 
každému stavu, plodině nebo typu půdy.

KONCEPT CHOPSTAR 5-90

KONCEPT
 » Např. na kukuřici, slunečnice, čirok, ...
 » Vybaveno až 5 radličkami (slupice S nebo vibro slupice)
 » Řádkování: až do 90 cm
 » Následující prvky: prstové kotouče, rotační plečka nebo 

prstová plečka
 » Radličky a nože: Einböck-speciální-vibro slupice , ultra 

ploché radličky, úhlové nože, kupící radlice, ...
 » Ochranné prvky: bez ochranného prvku, štítového 

deflektoru plodin nebo disků



3 5M E Z I Ř Á D K O V Ý  K U L T I V Á T O R
C H O P S T A R  5 - 9 0



3 6 W W W . E I N B O E C K . E U

CHOPSTAR 10-150 má dva kypřící prvky na řádek a až 10 prstů a může být použit v řádkových plodinách se 
vzdáleností řádků až 150 cm, jako je dýně atd. V závislosti na podmínkách a přesnosti kypřící trasy lze k přednímu 
nebo zadnímu zavěšení připevnit různé nástroje, jako jsou hromadné prvky, kupící radličky, prsty namontované 
za prvkem, prstové kotouče atd.

Přesnost modelu CHOPSTAR 10-150 lze dále zvýšit řízením kamery a rámem bočního posuvu ROW-GUARD, 
zvednutím paralelogramu SECTION-CONTROL a dalšími doplňkovými možnostmi.

MEZIŘÁDKOVÝ KULTIVÁTOR CHOPSTAR 10-150

Typ Přepravní šířka v m 2) Délka rámu v m / 
kategorie zavěšení Radlice Plecí tělesa od HP/KW 1) Váha cca. kg

Zadně nesený s odrazovými disky

EKS 2-řádek PEVNÝ 3,00 2,55 / II 20 4 40/30 480

EKS 3-řádek HG 3) 3,00 4,05 / II 30 6 60/44 1000

Čelně nesený s odrazovými disky

EKS 2-řádek PEVNÝ 3,00 2,55 / II 20 4 40/30 440

EKS 3-řádek HG 3) 3,00 4,05 / II 30 6 60/44 900

1) Údaje o HP / kW platí pouze pro základní vybavení 2) Pro šířku řádku 150 cm 3) Hydraulické skládání - trojitý rám

W

Pro kypření dýně čelně nebo se zadním 
zavěšením s mnoha dalšími možnostmi , jako 
jsou ochranné desky nebo disky, plečky prstů 
nebo řízení kamery.



3 7

 W Variabilní vzdálenost řádků až 150 cm

 W Čepy spodních ramen TBZ na obou stranách

 W Zadně nesené stroje: autom. řízení třetího bodu se šroubem a 
prstencovými koly

 W Nastavitelná podpora přítlaku na každém paralelogramu

 W Farmflex kola nastavitelná šrouby, uložená v kuličkových 
ložiskách, Ø 300 mm / 100 mm široká

 W Robustní, nastavitelný paralelogram

 W Poslední prst vyztužený pružinou a výškově nastavitelný

 W Obzvláště dobře boční nastavitelné prsty

 W Dvojtý kypřící prvek s 10 S-slupicemi 180 mm

 W Kypřící prvek s 5 S-slupicemi 180 mm

 W Čelně nesený stroj s ukazatelem rozchodu kol pro lepší 
navádění

 W Přestavba ze zadní na přední montáž

STANDARDNÍ VÝBAVA

DOPLŇKOVÁ VÝBAVA

Paralelogramem vedené deflektory plodin (výškově 
nastavitelné)

Zoubkované disky na ochranu plodin, lze upevnit ve svislé 
poloze

Prstové kotouče

Rotační plecí element

Za plecím prvkem výškově nastavitelné radličky

Různé vibrační slupice, radličky, úhlové nože, kupící radličky

Výstražné značení s LED světly

Hydraulický pilot řízení pro extrémní svahy

Hydraulické ruční řízení se sedadlem

Kamerový systém řízení ROW-GUARD

Secí stroj P-BOX pro podsev nebo hnojení

Další přizpůsobitelné příslušenství

M E Z I Ř Á D K O V Ý  K U L T I V Á T O R
C H O P S T A R  1 0 - 1 5 0

Přesný a aktuální přehled standardního vybavení, možností a kompatibility najdete v nabídce stahování na našem webu. 
Technické údaje a rozměry jsou přibližné a nezávazné. Vyhrazujeme si právo provádět změny v konstrukci a designu.



3 8 W W W . E I N B O E C K . E U

JEDNOTLIVÉ VYBAVENÍ KYPŘÍCÍCH PRVKŮ
Sekce plečky pro vzdálenost řádků do 150 cm je vybavena až 
10 radličkami na prvek. Tyto prvky jsou určeny např. ke kypření 
dýní. O chranné štíty plodin jsou odpovědné za ochranu 
rostlin před rozmnožením (zejména v rané fázi růstu ). Různé 
sledovací nástroje a možnosti radliček najdete dále v brožuře. 
Díky této široké škále různých nástrojů na kypření je CHOPSTAR 
meziřádkový kultivátor, který lze přizpůsobit každému stavu, 
plodině nebo typu půdy.

KONCEPT CHOPSTAR 10-150

KONCEPT
 » Např. na dýně, ...
 » Vybaveno až 10 radličky (S-slupice nebo vibro-slupice)
 » Řádkování: až do 150 cm
 » Následující prvky: prstové kotouče, rotační plečka nebo 

prstová plečka
 » Prsty: radličky kačeří nohy, EINBÖCK-speciální vibro slupice, 

ultra ploché radličky, úhlové nože, kupící radličky
 » Ochranný prvek: bez ochranného prvku, štítový deflektor 

plodin nebo disky

W
Pro snadnější řízení je doporučeno zavěsit 
čelní kypřič co nejblíže k traktoru!



3 9M E Z I Ř Á D K O V Ý  K U L T I V Á T O R
C H O P S T A R  1 0 - 1 5 0



4 0 W W W . E I N B O E C K . E U

Přesná plečka CHOPSTAR-TWIN byla vyvinuta pro přesné kypření nad řádkem. Okrajový paralelogram nefunguje 
mezi řádky, ale je namontován přímo nad řádkem. To umožňuje velmi úzkou kypřící stopu, která umožňuje kypřit 
mladé plodiny velmi brzy a současně úzce.

Toho je dosaženo dvěma úhlově nastavitelnými žacími kotouči v kombinaci s následujícími úhlovými noži: dvě 
kolečka Farmflex probíhající blízko řady plodin zajišťují přesnou pracovní hloubku kypřících prvků. CHOPSTAR -TWIN 
v kombinaci s kamerovým systémem řízení ROW-GUARD se perfektně hodí jako přesný kypřič pro speciální plodiny, 
obiloviny, sóju, řepu, kukuřici, zeleninu, byliny atd.

MEZIŘÁDKOVÝ KULTIVÁTOR CHOPSTAR-TWIN

Typ Transportní šířka v m2) Délka rámu v m 
kategorie zavěšení Prsty Okopávací 

tělesa od HP/KW 1) Váha cca kg

Zadní zavěšení (Doporučení - použití s kamerovým systémem řízení ROW-GUARD)

ETH 5-řádek PEVNÝ 3) 2,30 2,00 / II 10 5 30/22 580

ETH 6-řádek PEVNÝ 2,75 2,45 / II 12 6 40/30 610

ETH 8-řádek HG 4) 3,00 3,35 / II 16 8 60/44 940

ETH 12-řádek HG 4) 3,00 5,15 / II 24 12 70/51 1330

ETH 15-řádek HG 4, 7) 3,20 6,50 / II 30 15 90/66 1730

ETH 18-řádek HG 4, 8) 4,80 7,85 / III 36 18 130/96 2070

ETH 18-řádek HG 5) 3,05 7,85 / II 36 18 130/96 2260

ETH 24-řádek HG 4, 6) 6,70 10,55 / III 48 24 160/118 2650

ETH 24-řádek HG 5) 4,00 10,55 / III 48 24 160/118 2860

1) Údaje o HP / kW platí pouze pro základní vybavení
2) V závislosti na řádkování - podrobnosti na vyžádání nebo na potvrzení 

objednávky
3) Nelze použít s ROW-GUARD
4) Hydraulické skládání - trojitý rám

5) Hydraulické zatahování - dvojitý skládací rám, 4 vzduchová kola 
18x8,50 namísto řízení třetího bodu Kat. II na 18 řadách, kat. III na 
24 řadách

6) Místo toho 4 prstencová a 1 gumové opěrné kolo na každém bočním 
křídle

7) 2 prstencováa 1 gumové opěrné kolo na každém bočním křídle 
namísto řízení třetího bodu

8) 4 prstencová kola namísto řízení třetího bodu

W
Ke kypření mnoha plodin na orné půdě, jako 
je kukuřice, řepa, sója nebo polní fazole a 
speciální plodiny (zelenina, bylinky, ...).



4 1

 W V závislosti na specifikaci a konfiguraci, hlavně šířky 
zametacích nástrojů lze upravit rozestup řádků od 35 cm do 
75 cm

 W Čepy spodních ramen TBZ na obou stranách

 W Automatické řízení třetího bodu se šroubem a prstencovými 
koly

 W Nastavitelná podpora přítlaku na každém paralelogramu

 W Dvě nastavitelná Farmflex kola uložená v kuličkových ložiskách 
Ø 300 mm / 65 mm široká na paralelogram

 W Robustní, nastavitelný paralelogram

 W Vertikální řezací kotouče Ø 220 mm, nastavitelné v úhlu a ve 
vzájemné vzdálenosti

 W Vibro slupice 40x12 s držákem 35x11 a úhlovým nožem 120 
mm včetně naváděcích desek

 W SMART-GRIP pro řezací kotouče a úhlovým nožem

 W Okopávací sekce namontovaná nad řádkem plodiny

STANDARDNÍ VÝBAVA

DOPLŇKOVÁ VÝBAVA

Prstové kotouče

Rotační kypřící element

Za prvkem jsou výškově nastavitelné prsty

Různé vibrační slupice, radličky a úhlové nože

Obcházecí prsty pro kypření neopracované zeminy

Výstražné značení s LED světly

Hydraulický pilot řízení pro extrémní svahy

Hydraulické ruční řízení se sedadlem

Kamerový systém řízení ROW-GUARD

Secí stroj P-BOX pro podsev nebo hnojení

Další příslušenství přizpůsobitelné

M E Z I Ř Á D K O V Ý  K U L T I V Á T O R 
C H O P S T A R - T W I N

Přesný a aktuální přehled standardního vybavení, možností a kompatibility najdete v nabídce stahování na našem webu. 
Technické údaje a rozměry jsou přibližné a nezávazné. Vyhrazujeme si právo provádět změny v konstrukci a designu.



4 2 W W W . E I N B O E C K . E U

DVOJTÝ PRVEK S VERTIKÁLNÍM ŘEZACÍM 
DISKEM A ÚHLOVÝMI NOŽI
Kypřící sekce je vedena dvěmi podpěrnými koly Farmflex vlevo 
a vpravo od řady. Je vybaven dvěma svislými řezacími kotouči, 
na které navazují dva úhlové nože. Jsou namontovány na 
vibračních pružinách , takže je možné s plodinou pracovat velmi 
úzce a mělce. Výsledkem je, že mladé plodiny lze kypřit dříve, 
blíže k plodině a vyšší pracovní rychlostí než u standardních 
meziřádkových kultivátorů aniž by došlo k vykopání rostlin. Za 
ideálních podmínek lze realizovat kypřící trasu menší než 5 cm. 
Model CHOPSTAR -TWIN lze konfigurovat od 30 cm do 11,5 cm.

KONCEPT CHOPSTAR-TWIN

KONCEPT
 » Přesný meziřádkový kultivátor pro kypření přes řádek
 » Úzký kultivátor s nezpracovanou oblastí méně než 5 cm
 » Např. na kukuřici, sóju, polní fazoli, řepu, …
 » Řádkování: až do 75 cm
 » Vybaveno 2 řezacími kotouči a až 4 nožy (2 úhlové nože a až 

2 obtokové nože)
 » Následující prvky: prstové kotouče, rotační plecí element 

nebo prstová plečka

RYCHLÉ NASTAVENÍ SMART-GRIP PRO 
CHOPSTAR-TWIN
Aby bylo možné žací kotouče a úhlové nože plečky "TWIN" 
rychle přizpůsobit různým plodinám, jsou standardně vybaveny 
systémem rychlého nastavení SMART-GRIP. To šetří čas rychlým 
přizpůsobením řádkového kultivátoru široké škále podmínek při 
zachování nejlepší možné přilnavosti. Úhlové nože mohou být 
pevné nebo odpružené.



4 3M E Z I Ř Á D K O V Ý  K U L T I V Á T O R 
C H O P S T A R - T W I N

KONTROLA PLEVELE PO CELÉM POVRCHU
Čím dříve a čím blíže ke kypření řádků může dojít, tím snadněji 
lze kontrolu plevele v řádku provést (např. pomocí prstových 
pleček nebo rotačních plevelových prvků ). To zajišťuje snížený 
tlak plevelů a podporuje dobré usazení plodiny.

OKOPÁVÁNÍ V MULČOVANÝCH A 
NEOREBNÍCH PLODINÁCH
Kotouče před úhlovými noži umožňují provozovat stroj v 
podmínkých po mulčování nebo bez orby , ale také stip -till 
plodin . Organická hmota se řeže v blízkosti řádku rostlin , což 
přináší přesné a rychlé okopávání bez ucpání.



4 4 W W W . E I N B O E C K . E U

Speciální řádkový kultivátor CHOPSTAR-VERSO má namontovaný pár řezných kotoučů a až 5 vibračních prstů na 
každý plecí prvek (z toho dva úhlové nože) a lze jej použít v řádkových plodinách se vzdáleností řádků 45 cm/17, 
70" až 80 cm/31,50" (jako je řepa, sója, polní fazole, kukuřice, slunečnice atd.). Prostřednictvím dutých kotoučů 
odklízejících od rostliny a také úhlově nastavitelných v kombinaci s vlečenými úhlovými noži lze realizovat velmi 
malý okopávací pás. Tím je zajištěno, že mladé porosty mohou být okopávány velmi brzy a přitom úzce a přesně. 
V závislosti na kultivačních podmínkách a účelu plečkového průchodu lze použít různé druhy pracovních nástrojů 
např. tažené plečky, hvězdicové plečky, roll stary atd.

Kamerový systém řízení s rámem bočního posuvu ROW-GUARD a hydraulickým zdvihem SECTION-CONTROL - 
paralelogram, jakož i další doplňkové možnosti mohou opět zdokonalit přesnost CHOPSTAR-VERSO.

SPECIÁLNÍ MEZIŘÁDKOVÝ KULTIVÁTOR CHOPSTAR-VERSO

Typ Transportní šířka v  
m 2)

Délka rámu v m 
kategorie zavěšení Pruty Plecí elementy od HP/KW Váha

ERV 3-row RIGID 1) 1.60 1.60 / II 10 4 30/22 425 kg

ERV 4-row RIGID 1) 2.00 2.00 / II 13 5 30/22 500 kg

ERV 5-row RIGID 1) 2.45 2.45 / II 16 6 30/22 575 kg

ERV 6-row RIGID 1) 3.00 3.00 / II 19 7 40/30 650 kg

ERV 7-row HG 3) 3.00 3.35 / II 22 8 50/37 905 kg

ERV 8-row HG 3) 3.00 3.80 / II 25 9 60/44 980 kg

ERV 12-row HG 3) 3.00 5.60 / II 37 13 70/51 1360 kg

ERV 15-row HG 3) 3.20 6.95 / II 46 16 90/66 1750 kg

ERV 18-row HG 3,7) 4.80 8.30 / II 55 19 130/96 2090 kg

ERV 18-row HG 4) 3.00 8.30 / II 55 19 130/96 2280 kg

ERV 24-row HG 3,5) 6.70 11.00 / II 73 25 160/118 2650 kg

ERV 24-row HG 4) 4.00 11.00 / II 73 25 160/118 2860 kg

1) S podpěrou - stavitelná kola sledují stopu traktoru
2) V závislosti na rozteči řádků
3) Hydraulické zasouvání – trojitý rám
4) Hydraulické zasouvání - dvojitý skládací rám, 4 vzduchová kola 

18x8,50 místo řízení pomocí třetího bodu Kat. II na 18 řádku, Kat. III 

na 24 řádku
5) 4 stavitelná kola a 1 pryžové opěrné kolo na každém bočním křídle 

místo řízení pomocí třetího bodu
6) 2 stavitelná kola a 1 pryžové opěrné kolo na každém bočním křídle 

místo řízení pomocí třetího bodu

7) 4 stavitelná kola místo řízení pomocí třetího bodu



4 5
S P E C I Á L N Í  M E Z I Ř Á D K O V Ý  

K U L T I V Á T O R
C H O P S T A R - V E R S O

 W Řádkování nastavitelné mezi 45 cm a 80 cm

 W Čepy spodních ramen na obou stranách

 W Stroje nesené vzadu: autom. řízení s třetím bodem se šroubem 
and velkými koly

 W Nastavitelná retrakční podpora na každém paralelogramu

 W Farmflex-kola stavitelná pomocí kolíku, uložena v kuličkovém 
ložisku, Ø 300 mm/100 mm široká

 W Robustní, nastavitelný paralelogram 

 W Vibropruty 40x12 s držákem 35x11 

 W Plný plecí prvek se 3/5 vibropruty

 W Poloviční plecí prvek se 2/3 vibropruty

STANDARTNÍ VÝBAVA

DOPLŇKOVÁ VÝBAVA

Plecí pruty

Tažená rotační plečka

Výškově nastavitelné tažené plecí pruty, nesené za plecím 
elementem

Různé vibrační pruty, radličky a úhlové nože

Výstražné cedule s držákem a LED světly

Hydraulická podpora řízení pro extrémně kopcovitý terén

Hydraulické ruční řízení se sedadlem

Kamerový systém řízení ROW-GUARD

Pneumatický secí box P-BOX-STI

Další příslušenství na přání

Přesný a aktuální přehled standardní výbavy, možností a kompatibility naleznete v nabídce ke stažení na našem webu.
Technické údaje a rozměry jsou přibližné a nezávazné. Vyhrazujeme si právo na změny konstrukce a designu.



4 6 W W W . E I N B O E C K . E U

KONCEPT CHOPSTAR-VERSO

RYCHLOST, FLEXIBILITA A DOKONALOST 
VERSO VÝHODY NA POHLED
 » Okopávání do mulče, bez orby nebo strip-till
 » Velmi vysoká pracovní rychlost - s řeznými kotouči je možné 

okopávání i ve velmi rané fázi růstu
 » Velmi úzký "okopávací pás" - perfektně připravený pro 

prstové plečky nebo rotační plečky
 » Velká flexibilita a také přizpůsobení velikosti plodiny
 » Nízké opotřebení a spotřeba paliva díky řezacím kotoučům
 » Vysoká zatahovací síla - koncept CHOPSTAR TWIN ( řezné 

kotouče + úhlové nože)

KONCEPT
 » např. pro řepu, sóju, fazole, řepku, kukuřici, slunečnici, čirok, 

obilí, ...
 » Možné vybavení: 1 pár řezacích kotoučů a až 5 radliček (z 

toho až dva protraktory).
 » Rozteč řádků: 45 až 80 cm
 » Vlečné prvky: Vláčecí brány, hřebenové disky, válečkové 

brány nebo prstové motyčky
 » Radličky a hroty: speciální vibrační radličky Einböck, 

ultraploché radličky, protraktory, hřebenové radličky, ...



4 7

RYCHLÉ NASTAVENÍ SMART-GRIP PRO 
CHOPSTAR-VERSO
Aby bylo možné žací kotouče a úhlové nože plecí sekce „VERSO“ 
rychle přizpůsobit různým plodinám, lze je volitelně namontovat 
na systém rychlého nastavení SMART-GRIP. To šetří čas rychlým 
přizpůsobením řádkového kultivátoru široké škále podmínek při 
zachování nejlepší možné přilnavosti. Úhlové nože mohou být 
pevné nebo odpružené.

VYSOKÁ ZISKOVOST I PŘESNOST
VERSO -plečka je ideálně vhodná pro okopávání v mulčovacích 
plodinách a také hodně organické hmoty . Navzdory nejmenšímu 
plečkovacímu pásu lze díky „ vyčišťovacím “ řezným kotoučům 
dosáhnout velmi vysoké pracovní rychlosti , což zase enormně 
zvyšuje ekonomickou efektivitu a rentabilitu stroje . Ple cí prvek 
lze individuálně přizpůsobit velikosti plodiny a podobně jako 
u konceptu TWIN má extrémní hloubkovou sílu. Opotřebení , 
jakož i potřebnou spotřebu paliva lze také snížit pomocí válců a 
řezacích pracovních nástrojů.

S P E C I Á L N Í  M E Z I Ř Á D K O V Ý  
K U L T I V Á T O R

C H O P S T A R - V E R S O



4 8 W W W . E I N B O E C K . E U

Prémiový řádkový kultivátor CHOPSTAR-PRIME může být vybaven až 5 vibropruty na každý plecí prvek a používá se 
u řádkových plodin se vzdáleností řádků 25 cm/9,80" až 90 cm/35,40" (jako je řepa, sójové boby , polní fazole
, kukuřice , slunečnice atd .). Středem PRIME je centrální rychloupínací systém , který umožňuje rychlé přizpůsobení 
všech nosičů prutů plodině nebo přizpůsobení skutečným podmínkám na poli. V závislosti na provozních 
podmínkách a cíli plení lze připojit širokou škálu pracovních nástrojů, jako jsou tažené plečky, plecí válce, válečkové 
hvězdice , prvky ochrany plodin atd. Mají také rychlé nastavení a je snadné přepínat mezi různými nástavci. Zdvih 
paralelogramu SECTION-CONTROL až 50 cm/20" zdokonaluje řádkový kultivátor.

S kamerov ě řadicím rámem ROW-GUARD a dalšími doplňkovými možnostmi lze provoz CHOPSTAR -PRIME dále 
zdokonalit.

PRÉMIOVÝ MEZIŘÁDKOVÝ KULTIVÁTOR CHOPSTAR-PRIME

Technická data
www.einboeck.at/en/prime

W
Mnoho rychlých nastavení a velká flexibilita 
dělají z "PRIME" kompletní řádkový kultivátor 
pro profesionály!



4 9
P R É M I O V Ý  M E Z I Ř Á D K O V Ý  

K U L T I V Á T O R 
C H O P S T A R - P R I M E

 W Řádkování upraveno mezi 25 cm a 90 cm

 W Odolný rám se speciálním tvarem

 W Čepy spodních ramen na obou stranách

 W Autom. řízení třetího bodu s kolíkem a koly s velikou možností nastavení

 W Nejvyšší flexibilita při používání pracovních nástrojů a jejich 
možných kombinací

 W Dobře dimenzovaný paralelogram pro maximální nastavení výšky

 W Nastavitelná retrakční podpora na každém paralelogramu

 W Celý okopávací prvek s 5/3 vibrohroty - do vzdálenosti řádků 
max. 90 cm

 W Poloviční okopávací prvek s 3/2 vibrohroty

 W Vibrohrot 32x12 s držákem 30x10

 W Rychlé nastavení 2/4 vibrohrotových tyčí

 W Rychlé nastavení deflektorů

 W Pojízdné kolo Farmflex, kuličkové ložisko, excentrové rychlé 
nastavení

STANDARTNÍ VÝBAVA

DOPLŇKOVÁ VÝBAVA

Zařízení "VERSO" (řezné kotouče a úhlové nože)

Plecí pruty

Tažená rotační plečka

Deflektorové kotouče, deflektorové desky a hrobkovací 
kotouče

Rotační hvězda

Různé vibrační prsty, radlice a úhlové nože

Hydraulické GPS-zvedání sekcí

Automatický kamerový systém řízení s rámem bočního posuvu 
ROW-GUARD

Pneumatický secí box P-BOX-STI

Prodloužení rámu

Horní zavěšení Kat. III pro stroje se zadním zavěšením s řízením 
pomocí třetího bodu

Výškově nastavitelné tažené plečky, namontované za 
plečkovým prvkem

Hydraulic steering support for extremely hilly terrain - only 
factory installed

Asymetrické uspořádání paralelogramů - technický dozor firmy 
Einböck doporučen!

Výstražné cedule s držákem a LED světly

Další vybavení individuálně přizpůsobitelné

Přesný a aktuální přehled standardní výbavy, možností a kompatibility naleznete v nabídce ke stažení na našem webu.
Technické údaje a rozměry jsou přibližné a nezávazné. Vyhrazujeme si právo na změny konstrukce a designu.



5 0 W W W . E I N B O E C K . E U

''PRIME'' HLAVNÍ VÝHODY RYCHLÉHO 
NASTAVENÍ
 » rychlé nastavení držáků prstů - centrální upínací 

mechanismus uvolňuje a fixuje všechny držáky prstů 
současně

 » rychlé nastavení ochranných prvků - vzdálenost k radličkám 
nebo rostlině i výška lze rychle přizpůsobit

 » rychlé nastavení prstových pleček SMART-GRIP - nastavení 
obou prstových pleček otevřením pouze 1 páčky současně

 » rychlé nastavení tažených pleček - pohodlně upravte šířku 
a agresivitu

 » rychlovýměnné jednotky pracovních nástrojů - rychlá 
výměna mezi hrobkovými disky, prstovými plečkami nebo 
taženými plečkami

CONCEPT
 » např. pro řepu, sóju, polní fazole, řepku, kukuřici, 

slunečnici,čirokové proso,...
 » vybavení PRIME: až 5 hrotů
 » vzdálenost řádků PRIME: až 90 cm
 » tažený prvek: tažené plečky, rotační plečka, hrobkovací 

kotouče nebo prstové plečky
 » radlice a hroty: Speciální vibrohroty Einböck, ultraploché 

radlice, úhlové nože..
 » ochranné prvky: bez, štíty nebo kotouče

PARALELOGRAM
Speciálně široké paralelogramy „PRIME “ jsou standardně 
dodávány s třístupňově nastavitelnou zatahovací podpěrou a 
odolnými, výškově nastavitelnými citlivými kolečky Farmflex. 
Přítlačný tlak plečkovací sekce "PRIME" je až 105 kg na jeden 
plecí prvek (v závislosti na vybavení, pracovní poloze a napětí 
pružiny ). Tyto nastavitelné pružiny zajišťují klidný chod plecích 
prvků i při vysoké pracovní rychlosti a bezpečné zahloubení i v 
tvrdé půdě s povrchovou krustou.

KONCEPT CHOPSTAR-PRIME



5 1

PLECÍ SEKCE
Ple cí sekce "PRIME " pro vzdálenost řádků až 90 cm může 
být vybavena až 5 hroty. Čtyři přední nosiče prstů se povolují 
současně , takže vzdálenost mezi sebou nebo k řadě rostlin 
lze rychle upravit. Okopávací prvek je umístěn centrálně pod 
paralelogramem. To má tu výhodu, že se hroty lépe zahlubují 
do silně zarostlých, tvrdých půd. Ve srovnání s umístěním prvku 
"za" paralelogramem je pákový efekt snížen a pro zahloubení do 
země je potřeba menší tlak na prsty. Třístupňová nastavitelná 
zádržná pružina navíc zaručuje, že se plecí prvek zasune do 
půdy a zachová nastavenou pracovní hloubku.

PRVKY OCHRANY PLODIN
Prvky ochrany plodin (disky nebo štíty ) zajišťují (zejména v rané 
fázi růstu ) ochranu rostliny před zasypáním. Prvky na ochranu 
plodin ''PRIME'' jsou výškově nastavitelné a v případě, že 
nejsou potřeba , lze je snadno zvednout . Kromě toho lze rychle 
přizpůsobit vzdálenost k hrotům a také k řadě rostlin.

P R É M I O V Ý  M E Z I Ř Á D K O V Ý  
K U L T I V Á T O R 

C H O P S T A R - P R I M E

ŽACÍ KOTOUČE A ÚHLOVÉ NOŽE PRO 
CHOPSTAR-PRIME
S žacími kotouči a úhlovými noži může CHOPSTAR-PRIME 
může být pletí ještě blíže od plodiny, aniž by poškodil rostliny. 
K tomuto účelu je na nosiči prutů namontována kombinace 
žacího kotouče a úhlového nože. Toto speciální vybavení šetří 
čas rychlým přizpůsobením řádkového kultivátoru široké škále 
podmínek, jako je setí do mulče. Úhlové nože mohou být pevné 
nebo odpružené.



5 2 W W W . E I N B O E C K . E U

PLECÍ PRSTY S ''SMART-GRIP''- ÚPRAVA
Prstové plečky jsou vybaveny přídavným paralelogramem, který 
umožňuje dokonalé přizpůsobení terénu. Agresivitu prstových 
pleček lze navíc regulovat pružinou. Každý pár prstových hvězdic 
lze rychle nastavit do podmínek pole pomocí mechanismu 
rychlého nastavení ''SMART-GRIP''.

NÁSLEDUJÍCÍ PRACOVNÍ NÁSTROJE
Držák dalších prvků byl zdokonalen, takže je možné rychle měnit 
různé nástroje. To pomáhá ušetřit spoustu času během sezóny 
pletí na přizpůsobení stroje různým plodinám nebo fázím růstu.

NASTAVITELNÉ PLECÍ HROTY
K vytažení plevele na povrch a zajištění jeho vyschnutí lze k 
prvku namontovat nastavitelné hroty na plevel. Čistí kořeny 
plevele od zeminy a zároveň urovnají obdělávanou plochu . 
Vnější hroty na prvku mohou být umístěny tak, aby nasměrovaly 
tok zeminy buď do nebo pryč od řádku plodin. Je možné i 
odplevelení v řádku pro kontrolu plevele, např. operace jako 
torzní plečka. Kromě toho následující hroty zajišťují dobrý 
kontakt osiva s půdou při setí meziplodin.

VLEČENÉ PRACOVNÍ NÁSTROJE
CHOPSTAR-PRIME



5 3

OVLÁDÁNÍ SEKCE HYDRAULICKÉHO ZVEDÁNÍ
Sekce CHOPSTAR-PRIME má výšku zdvihu až 50 cm (v závislosti 
na konfiguraci stroje a půdních podmínkách) a lze ji automaticky 
ovládat pomocí GPS přes SECTION-CONTROL, nebo ručně pomocí 
spínačů. Zvedání sekcí zajišťuje na souvratích že není poškozena 
žádná úroda, když pole nejsou čtvercová.Tato možnost je zvláště 
doporučena pro dodavatele nebo farmy s velkým množstvím 
špatně tvarovaných polí.

P R É M I O V Ý  M E Z I Ř Á D K O V Ý  
K U L T I V Á T O R 

C H O P S T A R - P R I M E

SECTION-CONTROL
CHOPSTAR-PRIME



5 4 W W W . E I N B O E C K . E U

Talířový kypřič CHOPSTAR-HYBRID je dokonalým řešením pro kypření plevelů v plodinách osetých mulčováním. 
Ploché desky jsou namontovány na kypřících prvcích a mohou se volně otáčet. Tyto disky prořezávají půdu těsně 
pod povrchem. To prořezává kořeny plevelů nebo plevele těsně pod povrchem a pod vrstvou mulče. Před disky lze 
volitelně namontovat obrysová kola , která se zařezávají do půdy a mulčovací vrstvy a zaručují hladký chod disků 
bez ucpání.

Tento kotoučový kypřič je také nejlepší volbou pro použití ve speciálních plodinách, v rostlinné výrobě a v plodinách 
s velkým množstvím organického materiálu, protože může pracovat pod materiálem a při tom nedojde k poškození 
plodiny. Díky plochým talířům a zařezávacím diskům se stroj nezablokuje i když je na něm hodně plevele, jak by 
tomu mohlo být u hrotů. O řezávání lze tedy provést bez problémů.

TALÍŘOVÝ KULTIVÁTOR CHOPSTAR-HYBRID

Typ Transportní šířka v m 2) Délka rámu v m 
kategorie zavěšení Prsty Plecí tělesa od HP/KW  1) Váha cca. kg

Zadně nešený bez ochranných prvků

EHH 6-řádek RIGID 3,00 3,00 / II 7 7 60/44 660

EHH 8-řádek HG 3) 3,00 3,80 / II 9 9 70/51 990

EHH 12-řádek HG 3) 3,05 5,60 / II 13 13 90/66 1380

EHH 15-řádek HG 3, 6) 3,00 6,95 / II 16 16 100/99 1780

EHH 18-řádek HG 3, 7) 4,80 8,30 / III 19 19 130/96 2120

EHH 18-řádek HG 4) 3,00 8,30 / II 19 19 130/96 2310

EHH 24-řádek HG 3, 5) 6,70 11,00 / III 25 25 160/118 2700

EHH 24-řádek HG 4) 4,20 11,00 / III 25 25 160/118 2910

1) Údaje o HP / kW platí pouze pro základní vybavení
2) V závislosti na řádkování - podrobnosti na vyžádání nebo na potvrzení 

objednávky
3) Hydraulické skládání - trojitý rám

4) Hydraulické zatahování - dvojitý skládací rám, 4 vzduchová kola 
18x8,50 namísto řízení třetího bodu Kat. II na 18 řadách, kat. III na 
24 řadách

5) 4 prstencová a 1 gumové opěrné kolo na každém bočním křídle 

namísto řízení třetího bodu
6) 2 prstencová a 1 gumové opěrné kolo na každém bočním křídle 

namísto řízení třetího bodu
7) 4 prstencová namísto řízení třetího bodu

W
Pro kypření bez ucpávání plodin osetých mulčem i 
polí s velkým množstvím organické hmoty.



5 5

 W V závislosti na konfiguraci a počtu řad, jakož i průměru 
vodorovné desky, je vzdálenost řádků možná mezi 25 - 50 cm 
(průměr vodorovného kotouče 180 - 450 mm

 W Čepy spodních ramen TBZ na obou stranách

 W Zadně nesené stroje: autom. řízení třetího bodu se šroube a 
prstencovými koly

 W Nastavitelná podpora přítlaku na každém paralelogramu

 W Farmflex kola nastavitelná šrouby, uložená v 
kuličkovýchložiskách, Ø 300 mm / 100 mm široká

 W Robustní, nastavitelný paralelogram - XL Verze

 W Nosič pro vodorovný disk s ochranou proti přetížení střižným 
šroubem

 W Plná sekce s vodorovným kotoučem Ø 350 mm 

 W Polosekce s vodorovným kotoučem Ø 250 mm 

STANDARDNÍ VÝBAVA

DOPLŇKOVÁ VÝBAVA

Jiné průměry řezacích kotoučů na vyžádání

Kovové prstencové kolo namísto kol Farmflex

Prstové kotouče

Rotační plecí element

Paralelogramem vedené deflektory plodin (výškově 
nastavitelné)

Ochranné disky (lze upevnit ve svislé poloze)

Výstražné značení s LED světly

Hydraulický pilot řízení pro extrémní svahy

Hydraulické ruční řízení se sedadlem

Kamerový systém řízení ROW-GUARD

Secí stroj P-BOX pro podsev nebo hnojení

Další přizpůsobitelné příslušenství

T A L Í Ř O V Ý  K U L T I V Á T O R 
C H O P S T A R - H Y B R I D

Přesný a aktuální přehled standardního vybavení, možností a kompatibility najdete v nabídce stahování na našem webu. 
Technické údaje a rozměry jsou přibližné a nezávazné. Vyhrazujeme si právo provádět změny v konstrukci a designu.



5 6 W W W . E I N B O E C K . E U

DLOUHÉ PARALELOGRAMY S PODPOROU 
PŘÍTLAKU
Široké paralelogramy jsou vybaveny podporou přítlaku a odolnými 
snímacími koly Farmflex. Navíc je lze v kloubech nastavit, což 
zaručuje vysokou (boční) stabilitu a přesnost i po mnoha letech 
používání.

1. Paralelogram se snímacími koly Farmflex (standard)
2. Paralelogram s prstencovým kolem (volitelně)

Dlouhé paralelogramy poskytují dostatek prostoru pro 
vyrovnání nerovností na polích na každém prvku , na kopcích 
nebo v pánvích . Výztuha , kterou lze nastavit ve třech krocích , 
zaručuje lepší průnik kypřících nástrojů , a to i v půdách s tvrdou 
povrchovou kůrou. To umožňuje pracovat se zvýšenou pracovní 
rychlostí bez vibrací nebo skákání prvků.

HYBRIDNÍ KYPŘÍCÍ PRVEK S 
HORIZONTÁLNÍMI DISKY
Horizontální disk pracuje s celou oblastí mezi řádky , 
takže všechny kořeny plevelů jsou uříznuty. Nosič disku je 
namontován na paralelogram, aby se disk mohl volně otáčet. 
Proto je možnost ucpání omezena na minimum , protože se 
sekce čistí , než se organický materiál může příliš hromadit . 
Proti přetížení je sekce chráněna střižným šroubem . Volitelně 
může být sekce vybavena prstencovým kolem namísto kola 
Farmflex , což má velkou výhodu . O rganická hmota je řezána 
před držákem vodorovného disku , aby se ještě více snížilo riziko 
ucpání . Hybridní kypřící část je k dispozici pro řádky do 50 cm.

1. Sekce s vodorovným diskem
2. Ořezové disky (volitelně)
3. Ochranné štíty plodin (volitelné)

KONCEPT CHOPSTAR-HYBRID

KONCEPT
 » Pro mulch-till a pole s organickou hmotou
 » Pro řádkování až do 50 cm 
 » Vybaveno 1 diskem do průměru 45 cm 
 » S kolečkem Farmflex nebo prstencovým kolem
 » Ochranný prvek: bez ochranného prvku, štítového 

deflektoru plodin nebo disky



5 7T A L Í Ř O V Ý  K U L T I V Á T O R 
C H O P S T A R - H Y B R I D



5 8 W W W . E I N B O E C K . E U

ROLLSTAR má hvězdicovité disky a lze jej použít v řádkových plodinách, jako jsou brambory, kukuřice, zelenina atd . V 
závislosti na šířce kypření je stroj vybaven větším nebo menším počtem kypřících hvězd . V kombinaci s vyorávačem 
je ROLLSTAR také perfektní jako kypřič pro hrobkovité plodiny.

ROLLSTAR KULTIVÁTOR ROLLSTAR

Typ Transportní šířka v m 2) Délka rámu v m 
kategorie zavěšení

Okopávací 
prvek

Kypřící
hvězdy od HP/KW 1) Váha cca kg

Verze na kukuřici

EMR 2-řádek PEVNÝ 5) 1,90 1,60 / II 3 16 20/15 550

EMR 4-řádek PEVNÝ 5) 3,30 3,00 / II 5 32 40/30 820

EMR 4-řádek HG 3) 3,00 3,00 / II 5 32 50/37 1080

EMR 6-řádek PEVNÝ 4,70 4,40 / II 7 48 60/44 920

EMR 6-řádek HG 3) 3,00 4,40 / II 7 48 60/44 1180

EMR 8-řádek HG 3) 3,20 5,80 / II 9 64 80/59 1450

Bramborová verze

EKR 2-řádek PEVNÝ 5) 1,90 1,60 / II 3 8 20/15 520

EKR 3-řádek PEVNÝ 5) 2,50 2,30 / II 4 12 30/22 490

EKR 4-řádek PEVNÝ 3,30 3,00 / II 5 16 40/30 750

EKR 4-řádek HG 3) 3,00 3,00 / II 5 16 50/37 1010

EKR 6-řádek PEVNÝ 4,70 4,40 / II 7 24 60/44 800

EKR 6-řádek HG 3) 3,00 4,40 / II 7 24 60/44 1060

EKR 8-řádek HG 3) 3,20 5,80 / II 9 32 80/59 1450

EKR 12-řádek HG 4) 3,20 8,60 / II 13 48 140/103 2000

1) Údaje o HP / kW platí pouze pro základní vybavení
2) V závislosti na řádkování - podrobnosti na vyžádání nebo na potvrzení 

objednávky

3) Hydraulické skládání - trojitý rám
4) hydraulické zatažení - dvojitý skládací rám, sklopný do přepravní 

šířky 3 m se 4 vzduchovými koly 18x8,50 místo řízení třetího bodu 

kategorie II
5) S mezilehlými přírubovými koly v koleji traktoru

W Rotační kypřič kukuřice a brambor!



5 9

DOPLŇKOVÁ VÝBAVA

Zesílená ložiska pro farmy a komunity ve velkém měřítku nebo 
při práci v písčité půdě

Odrazové desky

Přední montážní podpora s opěrnými koly řízení

Naváděný vyorávač s paralelogramem a hřebenovým 
vyorávačem (3 části)

Výstražné značení s LED světly

Hydraulický pilot řízení pro extrémní svahy

Hydraulické ruční řízení se sedadlem

Kamerový systém řízení ROW-GUARD

Secí stroj P-BOX pro podsev nebo hnojení

Další příslušenství přizpůsobitelné

R O L L S T A R  K U L T I V Á T O R
R O L L S T A R

 W Variabilní vzdálenost řádků až 80 cm

 W Čepy spodních ramen TBZ na obou stranách

 W Automatické řízení třetího bodu se šroubem a prstencovými 
koly

 W Nastavitelná podpora přítlaku na každém paralelogramu

 W Robustní, nastavitelný paralelogram

 W Nastavitelná Farmflex kola uložená v kuličkových ložiskách Ø 
300 mm / 65 mm široká

 W Aktivní radličky odolné proti opotřebení díky optimální 
distribuci chromu a molybdenu - mikrokarbidů

 W Výškově nastavitelný hrot před uvolněním se širokými 
radličkami na prvek plečky

 W Motyčky s kosoúhlým válečkovým ložiskem - jednotlivě 
odnímatelné

STANDARDNÍ VÝBAVA

Přesný a aktuální přehled standardního vybavení, možností a kompatibility najdete v nabídce stahování na našem webu. 
Technické údaje a rozměry jsou přibližné a nezávazné. Vyhrazujeme si právo provádět změny v konstrukci a designu.



6 0 W W W . E I N B O E C K . E U

KYPŘENÍ S ROLL-STARS
Aby bylo zajištěno kypření bez ucpávání i při agresivním 
provozu , může být řádkový kypřič vybaven sekcemi ROLLSTAR. 
Je vyvinut pro kypření hrobkových plodin, ale lze jej použít také 
pro polní plodiny, pokud je vzdálenost řádků větší než 40 cm. 
Volitelné ochranné štíty jsou odpovědné za ochranu rostlin 
před rozmnožením (zejména v raném stádiu plodiny). Aby se 
rozbila půda a zaručilo se, že hvězdy mohou do půdy snadno 
vstoupit, existují S-slupice u kukuřičné verze a vibrační slupice 
u bramborové verze ROLLSTAR. V závislosti na plodině existují 
různá nastavení dostupné kypřící prvky:

1. Polní plodiny: kukuřice, slunečnice, řepa, sója, ...
2. Hrobkové plodiny: brambory, ...

ODOLNÉ KYPŘÍCÍ HVĚZDICE
Díky dokonalé volbě materiálu jsou kypřící hvězdy extrémně 
odolné proti opotřebení a vydrží mnoho let provozu.

KONCEPT ROLLSTAR

KONCEPT
 » Kypření pro řádkování do 80 cm s roll-stars (zadní montáž)
 » Např. na kukuřici, brambory, sójové boby, polní fazole, 

řepu,…
 » Agresivní kypření a lámání povrchové kůry bez ucpávání v 

polích s organickou hmotou
 » Kukuřičná verze: 8 hvězdic (na řádek) a 2 S-slupicemi
 » Bramborová verze: 4 hvězdice (na řádek) a 1 vibro slupice



6 1R O L L S T A R  K U L T I V Á T O R
R O L L S T A R

LOŽISKO NAMONTOVANÉ A INDIVIDUÁLNĚ 
VYMĚNITELNÉ
Každý element  je vybaven úhlovým válečkovým ložiskem 
(zvyšuje se tím stabilita) a je nastavitelné a jednotlivě 
odnímatelné.



6 2 W W W . E I N B O E C K . E U

HILLSTAR je hrobkovač pro hrobkovité plodiny s velkými konkávními disky. Tyto stroje se používají ke stlačení půdy 
v hrobcích . Přední hrot rozbíjí půdu a nakloněné disky transportují zemi , staženou erozí , znovu do hrůbku . Lze tak 
dosáhnout dokonalé údržby hrobku (např. brambor).

Díky velkým hladkým kotoučům nejsou poškozeny žádné vlasové kořínky plodiny blízko povrchu . Disky mají vysoce 
kvalitní , bezúdržbová ložiska a lze je ideálně nastavit v úhlu . Volitelný naviják s kopci (3 sekce ) navíc bojuje s 
plevely.

HROBKOVAČ HILLSTAR

Typ Transportní šířka v m 2) Délka rámu v m 
kategorie zavěšení Prsty Okopávací 

tělesa od HP/KW 1) Váha cca kg

EHG 2-řádek PEVNÝ 1) 1,65 1,60 / II 3 3 20/15 360

EHG 4-řádek PEVNÝ 3,00 3,00 / II 5 5 40/30 600

EHG 4-řádek HG 3) 2,80 3,00 / II 5 5 50/37 720

EHG 6-řádek PEVNÝ 4,40 4,40 / II 7 7 60/44 850

EHG 6-řádek HG 3) 3,00 4,40 / II 7 7 60/44 980

EHG 8-řádek PEVNÝ 5,80 5,80 / II 9 9 80/59 1040

EHG 8-řádek HG 3) 3,20 5,80 / II 9 9 80/59 1350

EHG 12-řádek HG 3, 5) 4,80 8,60 / II 13 13 120/88 1580

EHG 12-řádek HG 4) 3,00 8,60 / II 13 13 140/103 2100

1) Údaje o HP / kW platí pouze pro základní vybavení
2) V závislosti na řádkování - podrobnosti na vyžádání nebo na potvrzení 

objednávky
3) Hydraulické skládání - trojitý rám

4) hydraulické zatažení - dvojitý skládací rám, sklopný do přepravní 
šířky 3 m se 4 vzduchovými koly 18x8,50 místo řízení třetího bodu - 
kategorie II

5) 4 podpůrná kola namísto řízení třetího bodu
6) S mezilehlým blokem - přírubová kola ve stopě traktoru

W
Hromadění způsobuje regulaci a zakopávání
plevelů!



6 3

 W Variabilní vzdálenost řádků do 80 cm 

 W Čepy spodní chramen TBZ na obou stranách

 W Automatické řízení třetího bodu se šroubem a prstencovými 
koly

 W Nastavitelná podpora přítlaku na každém paralelogramu

 W Robustní, nastavitelný paralelogram

 W Nastavitelná Farmflex kola uložená v kuličkových ložiskách  
Ø 300 mm / 100 mm široká

 W Kompletní kypřící sekce - s radličkou 180 mm a dvojitým 
diskem

 W Poloviční kypřící sekce- s radličkou 180 mm a jedním diskem

 W Jednotlivé nastavení hloubky disků na děrované desce

 W Disky bočně nastavitelné

 W Hrot na kypření půdy se zametáním 180 mm

 W Přesné nastavení úhlu disků

STANDARDNÍ VÝBAVA

DOPLŇKOVÁ VÝBAVA

Vedený hrůbkovací vyorávač s paralelogramem a hřebenovým 
vyorávačem (3 části)

Výstražné značení s LED světly

Hydraulický pilot řízení pro extrémní svahy

Hydraulické ruční řízení se sedadlem

Kamerový systém řízení ROW-GUARD

Secí stroj P-BOX pro podsev nebo hnojení

Další přizpůsobitelné příslušenství

H R O B K O V A Č
H I L L S T A R

Přesný a aktuální přehled standardního vybavení, možností a kompatibility najdete v nabídce stahování na našem webu. 
Technické údaje a rozměry jsou přibližné a nezávazné. Vyhrazujeme si právo provádět změny v konstrukci a designu.



6 4 W W W . E I N B O E C K . E U

NASTAVITELNÉ HROBKOVITÉ DISKY
Okopávací sekce HILLSTAR je vybavena velkými konkávními 
disky, takže půda může být tlačena v hrůbcích. U různých 
tvarů hrůbků lze disky nastavit v úhlu a výšce. S - slupice s 
odhazovačem odhrnuje půdu před diskem, aby získal dostatek 
sypké půdy pro udržení kopců.

KONCEPT HILLSTAR

KONCEPT
 » Hrobkovací sekce pro hrůbkovité plodiny
 » Např. na brambory, ...
 » Rozteč řádků: hrůbky do 80 cm
 » Vybaveno 1 S-slupicí a dvěma disky



6 5H R O B K O V A Č
H I L L S T A R



6 6 W W W . E I N B O E C K . E U

ŘÍZENÍ SEKCÍ PRO MEZIŘÁDKOVÉ KULTIVÁTORY
CHOPSTAR 1-30 | 3-60 | 5-90 | 10-150 | TWIN | VERSO | HYBRID | HILLSTAR | ROLLSTAR

Section-Control - hydraulické zvedací sekce
Hydraulický paralelogramový zdvih má výšku zdvihu až 35 cm 
(v závislosti na konfiguraci stroje a půdních podmínkách) a je 
ovladatelný pomocí GPS nebo tlakového spínače.

Ani v hůře dostupných oblastech se na ostrohu nic neseká . Tato 
možnost se doporučuje zejména pro dodavatele nebo farmy se 
spoustou neprostupných oblastí.

Hydraulické zvedání je také možné u prstových kypřičů.



6 7H Y D R A U L I C K É  Z V E D Á N Í S E K C Í
S E C T I O N - C O N T R O L

Přesný a aktuální přehled standardního vybavení, možností a kompatibility najdete v nabídce stahování na našem webu. 
Technické údaje a rozměry jsou přibližné a nezávazné. Vyhrazujeme si právo provádět změny v konstrukci a designu.



6 8 W W W . E I N B O E C K . E U

PRSTOVÉ KOTOUČE PRO STROJE EINBÖCK
CHOPSTAR 3-60 | 5-90 | 10-150 | TWIN | VERSO | HYBRID | ROLLSTAR

Prstové kotouče umožňují vytrhávání plevele a rozmnožení mezi rostlinami . Nelze je 
vzájemně nastavit v úhlu, protože prsty se při správném nastavení pohybují rovnoběžně s 
půdou v řadě rostlin. Jsou k dispozici také pro čelní verze

Pružinový držák zajišťuje optimální a 100 % tlak prstů . To je nezbytné , aby mohly dokonale 
fungovat i na křupavých nebo nerovných půdách . Existují tři různé konstrukce tvrdosti 
prstového kotouče v závislosti na podmínkách plodiny a půdy.

Paralelní uspořádání , jakož i samostatné držáky prstů na řádek jsou důležité pro čistou 
práci kotoučových prstů . Obzvláště u modelu CHOPSTAR -TWIN je dosaženo dokonalého 
pracovního výsledku , protože sekačky prstů dokážou úzký , neopracovaný kypřený řádek 
zpracovat čistě a po celé ploše.

Prstový kotouč pro dvojité skládací rámy
K dispozici jsou speciální držáky prstových kotoučů , které zajišťují , že přepravní šířka strojů s dvojitým sklápěním 
bude i přes prstové plečky udržována co nejužší. Stejně jako všechny prstové plečky Einböck mají i samostatný držák, 
na kterém je namontován paralelogram, který vede kotouče nalevo a napravo od řady rostlin. Navzdory odlišnému 
designu dosahují stejně dokonalých výsledků jako standardní držáky.

W
Více informací o nastavení prstových kotoučů najdete 
v naší „Příručce pro ekologické zemědělství“!



6 9P R S T O V É K O T O U Č E

Prstové kotouče musí být vedeny paralelně Stejná pracovní hloubka obou sekaček prstů díky běžnému 
prodlužovacímu ramenu

Předpínací pružina zajišťuje stálou kvalitu práce prstových kotoučů Žádný boční posun řady rostlin kvůli paralelnímu uspořádání

Přesný a aktuální přehled standardního vybavení, možností a kompatibility najdete v nabídce stahování na našem webu. 
Technické údaje a rozměry jsou přibližné a nezávazné. Vyhrazujeme si právo provádět změny v konstrukci a designu.



7 0 W W W . E I N B O E C K . E U

ROTAČNÍ ODPLEVELOVACÍ ELEMENT
CHOPSTAR 3-60 | 5-90 | 10-150 | TWIN | VERSO | HYBRID | ROLLSTAR

ROTAČNÍ ODPLEVELOVACÍ ELEMENT
Podobně jako u prstového kotouče i rotační odplevelovací 
element pracuje s nezpracovanou kypřící trasou v řadě. Rotující 
hvězdy „vyčesávají “ plevele z řady. Rotační plevelový prvek 
se používá v mulch-till a polích s organickou hmotou , protože 
funguje bez ucpávání. Držák, na kterém jsou namontovány 
rotační plevelové prvky, je stejný jako držák prstu. Proto lze obě 
možnosti snadno vyměnit.



7 1R O T A Č N Í  O D P L E V E L O V A C Í  E L E M E N T 
K U P Í C Í  S E K C E

KUPÍCÍ SEKCE
CHOPSTAR 1-30 | 3-60 | 5-90 | 10-150 | VERSO

KUPÍCÍ RADLIČKY PRO VIBRO-SLUPICE
Kupící radličky se používají k zasypávání řádků rostlin v pozdním 
stádiu plodiny (např. poslední použití se sójou). To posiluje 
plodinu (a kořen) a zahrabává plevel v řadě.

HROBKOVACÍ DISKY
U některých plodin je nutné přesné a účinné hrobkování. To je 
možné u těchto hrobkovacích kotoučů, které lze velmi přesně 
nastavit . Nelze je kombinovat s následujícími odplevelovacími 
prsty, rotačními prvky nebo prsty.

HROBKOVACÍ ELEMENT
Tento hrobkovací element může být namontován místo zadního 
hrotu pro agresivní hromadění CHOPSTAR 5-90 pro udržení 
bramborových hrůbků nebo jiných hrůbkových plodin.

Přesný a aktuální přehled standardního vybavení, možností a kompatibility najdete v nabídce stahování na našem webu. 
Technické údaje a rozměry jsou přibližné a nezávazné. Vyhrazujeme si právo provádět změny v konstrukci a designu.



7 2 W W W . E I N B O E C K . E U

EINBÖCK-SPECIALNÍ- VIBRO SLUPICE S 
RADLIČKAMI
Ploché radličky, které jsou namontovány na vibro slupicích, 
umožňují řezat celý povrch i při malé pracovní hloubce, což 
je důležité pro efektivní kontrolu plevele . Radličky pro vibro 
slupice o rozměrech 40x12 mm jsou k dispozici od šířky 80 mm 
do 300 mm, aby vyhovovaly různým roztečem řádků , plodinám 
a půdním podmínkám. Štěrbinové drážky na všech držácích 
zajišťují snadné nastavení výškové polohy a pracovní hloubky. 
Extrémně odolné otěruvzdorné radličky jsou připevněny 
jediným šroubem, což zajišťuje bezpečné upevnění, ale stále je 
lze rychle vyměnit.

ŠIROKÁ ŠKÁLA RŮZNÝCH ŠÍŘEK RADLIČEK 
PRO VIBROSLUPICE
Ploché radličky, které lze namontovat na vibro slupice, 
umožňuje stroji řezat celý povrch mezi řádky v malé pracovní 
hloubce, což je důležité pro efektivní kontrolu plevele. Podle 
vzdálenosti řádků, úrody a konzistence půdy mohou být vibro 
slupice o rozměrech 32x12 mm vybaveny radličkou v šířkách 80 
až 300 mm. Pro snadnou změnu pracovní hloubky jsou držáky 
vybaveny štěrbinovými drážkami. Radličky se upevňují pomocí 
šroubů k držákům, které zajišťují bezpečné upevnění, ale přesto 
je lze rychle vyměnit.

EINBÖCK-SPECIALNÍ- ULTRAPLOCHÉ 
RADLIČKY
Pro umožnění čistého a plochého řezu jsou jako volitelné 
příslušenství k dispozici extra ploché radličky Einböck s 
minimálním možným pohybem v půdě . Ty jsou nabízeny v 
následujících šířkách: 80 až 220 mm
Jsou k dispozici pro držák 30x10 mm a lze je namontovat na 
vibrační slupice 32x12 mm a 40x12 mm.
Stejně jako všechny držáky Einböck mají také drážkové drážky 
pro snadné nastavení pracovní hloubky. Tato speciální ultra 
plochá radlička se doporučuje pro meziřádkové kultivátory 
pracující v úzkých rozestupech řádků, např. obilí.

PRSTY, RADLIČKY A NOŽE
CHOPSTAR 1-30 | 3-60 | 5-90 | 10-150 | TWIN | VERSO | PRIME



7 3P R S T Y  |  R A D L I Č K Y  |  N O Ž E

ÚHLOVÉ NOŽE
Na vyžádání jsou k dispozici přímé (1) nebo offsetové úhly 
(2). Řezají půdu poblíž řady rostlin a vedou půdní odtok vody. 
Neopracovaný kypřený řádek lze vyplenit příslušenstvím, jako 
jsou prstové kotouče nebo rotační plevelové prvky. Úhlové nože 
lze namontovat na Einböck-vibro slupice s radličkami (40x 12) 
a držákem 35x11 a jsou nabízeny v následujících šířkách: 120 
až 200 mm.

POSÍLENÍ PRUŽINY
Vyztužovací pružina pro S-slupici a vibroslupici zajišťuje 
ideální práci v půdě s tvrdou kůrou, těžkou půdou i kamenitými 
podmínkami.

S-SLUPICE
Pro hlubší práci jsou namísto standardních vibroslupic k 
dispozici slupice typu S se stopou o průměru 100 mm nebo 180 
mm.

Přesný a aktuální přehled standardního vybavení, možností a kompatibility najdete v nabídce stahování na našem webu. 
Technické údaje a rozměry jsou přibližné a nezávazné. Vyhrazujeme si právo provádět změny v konstrukci a designu.



7 4 W W W . E I N B O E C K . E U

ODPLEVELOVACÍ PRSTY
CHOPSTAR 1-30 | 3-60 | 5-90 | VERSO

Nastavitelné odplevelovací prsty
Mohou být namontovány nastavitelné odplevelovací 
prsty pro vytahování plevelů na povrch a zajišťující 
jejich vysušení . Čistí kořeny plevelů od půdy a 
zároveň mírně vyrovnávají obdělávané oblasti . Vnější 
hroty na prvku lze vyměnit tak , aby nasměroval hroty 
buď do nebo z řady plodin ( princip torzní motyky ). To 
také umožňuje mírný efekt srážení.

CHOPSTAR 1-30

CHOPSTAR 3-60 CHOPSTAR 5-90



7 5O D P L E V E L O V A C Í  P R S T Y 
S E C Í B O X  P - B O X - S T I

JEDNODUCHÁ MONTÁŽ SECÍHO BOXU

Secí stroj P-BOX-STI nebo P-BOX-MD pro setí meziplodin atd. lze namontovat na všechny kypřící modely.

Pneumatický secí stroj P-BOX-STI
 » Přesné, elektricky řízené dávkování a odměřování 

pomocí operačního monitoru
 » Nové setí travních po rostů nebo a plikace hnojiv
 » Výsev meziplodin nebo krycích plodin
 » Aplikace mnoha různých druhů osiva
 » Je možné ho namontovat na mnoho kultivátorů, 

prutových bran atd.

W

Podsev posiluje živiny, zlepšuje strukturu půdy, 
buduje humus, chrání před erozí, potlačuje plevel a 
zvyšuje biologickou rozmanitost nad a pod zemí v 
terénu.

Přesný a aktuální přehled standardního vybavení, možností a kompatibility najdete v nabídce stahování na našem webu. 
Technické údaje a rozměry jsou přibližné a nezávazné. Vyhrazujeme si právo provádět změny v konstrukci a designu.



7 6 W W W . E I N B O E C K . E U

PNEUMATIC FRONT TANK JUMBO-SEED

The combination of the pneumatic front tank JUMBO-SEED with a rear mounted machine such as the row-crop drill 
CHOPSTAR-SEEDER, row-crop cultivator CHOPSTAR or tined weeder AEROSTAR ensures ideal distribution of weight, 
therefore reduces ground pressure and saves time. The metering is carried out via up to 4 seeding units, which can 
be closed by sliders as required. This allows the front tank to be individually adapted to the required number of 
distribution plates or rows or to the working width of the rear unit. 

The powerful hydraulic fan distributes fertilizer or seeds (such as grain, beans, rape, grass seed, catch crops, clovers, 
mixtures, etc.) to the rear of the tractor to the distribution heads, where they are split to the required number of 
outlets (depending on number of rows or working width). The seeding rate is controlled from the tractor via the STI 
control system and ensures a precise, uniform distribution.

Pneumatic front tank JUMBO-SEED
 » Effective fertilizing or seeding
 » Can be combined with various different rear 

implements
 » Saves work steps & reduces soil compaction
 » Four seeding units
 » Perfect weight distribution



7 7

FRONT TANK JUMBO-STREAM

As much as necessary, as little as possible: that is the goal of modern "fusion farming". With the new JUMBO-
STREAM front tank for liquids, we now offer further solutions for combined weed control. In combination with the 
proven CHOPSTAR row-crop cultivators, the new front tank enables efficient mechanical weed control, as well as 
simultaneous band spraying or fertilizing.

Accuracy of fit and 100% compatibility: When setting up and adapting the front tank to a wide variety of row-crop 
cultivators, we can count on our decades of experience as a hoeing technology specialist. Each JUMBO-STREAM 
front tank is individually adapted to the row-crop cultivator and configured accordingly, guaranteeing complete 
compatibility and operational reliability. The combination of JUMBO-STREAM and CHOPSTAR row-crop cultivator 
with the ROW-GUARD camera steering system results in a powerful and effective solution for weed control in row 
crops.

JUMBO-STREAM product features
 » Front tank with 1100 l
 » Hydraulic pump
 » Intuitive ISOBUS handling
 » Optional: SECTION-CONTROL single row control via 

ISOBUS and GPS
 » Parking wheels for easy movement

 » Cleaning the hoses with clear water directly from 
the tractor cab

 » Level is measured electronically
 » Optimized filling and cleaning of the tubes
 » 2 x 65 l clean water tank for cleaning of tank and 

pumps, with rotation nozzle for internal cleaning of 
the tank, hand wash tank

F R O N T  T A N K S
J U M B O - S E E D  &  - S T R E A M



7 8 W W W . E I N B O E C K . E U

EINBÖCK PŘEHLEDNĚ

Naším cílem je výroba tržně orientovaných, uživatelsky 
přívětivých, inovativních, ekologických a vysoce kvalitních 

výrobků!
Rodina Einböck, management ve 3 & 4 generaci

"Vše z jednoho zdroje"

 » Vlastní vývoj od nápadu po hotový produkt 
Více než 85 let zkušeností v konstrukci zemědělských strojů

 » Od praktika k praktikům 
75 % našeho týmu prodeje a produktového managementu jsou odborníci z praxe

 » Dodavatelé z regionu nebo střední Evropy 
Dlouhodobé vztahy s dodavateli zajišťují neustálou kvalitu produktu

 » Výroba 
Exkluzivně v Dorf an der Pram v Horním Rakousku

 » Praktické testování všech strojů na našich vlastních testovacích polích 
Prototypy musejí projít důkladnými testy na polích a silnicích než jsou sériově vyráběny

 » Po prodejní servis 
Dodávka náhradních dílů je zaručena po celá desetiletí, zajišťuje dlouhodobé vztahy se zákazníky

Einböck hodnoty

 » Udržitelnost a ochrana životního prostředí 
Ekologická výroba udržitelných produktů

 » Poradenství a servis 
Sdílení získaných znalostí a prvotřídní zákaznický servis

 » Spolehlivost a kvalita 
Dodržování slibovaných termínů dodání a prodej vysoce kvalitních produktů

 » Poctivost a loajalita 
Spolupráce se zákazníky, dodavateli, zaměstnanci, partnery, prodejci atd. z očí do očí



7 9T E C H N O L O G I E  K Y P Ř E N Í

 W Založena v roce 1934

 W Rodinná firma

 W Jedna tovární hala Dorf an der Pram; RAKOUSKO

 W 100 % řetězec rodinných hodnot

 W Více než 40 let zkušeností v technologii odplevelování



Einböck GmbH
Schatzdorf 7
4751 Dorf an der Pram
Austria

+43 7764 6466 0
+43 7764 6466-390
info@einboeck.at

EINBÖCK  

W W W . E I N B O E C K . E U

TECHNOLOGIE 
KULTIVOVÁNÍ

 » Záhonový kultivátor 
VIBROSTAR

 » Nožový kultivátor 
TAIFUN

 » Univerzální kultivátor 
HURRICANE

 » Záhonová kombinace 
EXTREM

ROTČNÍ PLEČKA 
ROTARYSTAR

 » Rozbíjí povrchovou kůru

 » Regulace plevele

 » Provzdušnění půdy

BIO ZEMĚDĚLSTVÍ

 » Návod na mechanické 
odstranění plevele

 » Tipy a zajímavá fakta o 
technologii pletí a kypření

 » Úspěch s FUSION FARMING

Technické změny a chyby se mohou změnit bez předchozího upozornění!

Abychom mohli představit výhody našeho neustálého pyšného vývoje, vyhrazujeme si právo provádět technické změny bez předchozího upozornění. Tisk a sazba chyby nebo změny jakéhokoli druhu ne 
opravňují zákazníka k jakýmkoli nárokům. Jednotlivé specifikace vybavení, které jsou zde znázorněny nebo popsány, jsou k dispozici pouze jako volitelné doplňky. V případě rozporů mezi jednotlivými 

dokumenty týkajícími se rozsahu dodávky platí informace v našem aktuálním ceníku.
Všechny obrázky jsou obrázky se symboly a mohou obsahovat doplňky, které jsou k dispozici za příplatek. Pro další informace kontaktujte náš prodejní tým.

Fotografie a grafika: © Einböck GmbH; Fotografie a grafika zdarma, bez licence, ale lze je použít pouze beze změny | Text a obsah: © Einböck GmbH; lze použít beze změny, pokud je citován zdroj |  
Verze: 02/2024

Související brožury týkající se „ekologického zemědělství a kontroly plevele“:

TECHNOLOGIE 
ODPLEVELENÍ

 » Prutové brány 
AEROSTAR-CLASSIC

 » Přesné prutové brány 
AEROSTAR-EXACT

 » Prémiové plečky 
AEROSTAR-FUSION

 » Rotační prutové brány 
AEROSTAR-ROTATION


